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Refe renca : 626-19-oz9-s-2-l

cildsind e Udh6herqdsit t6

suiis-F.AZAEPARE

hds
usa

Komuna e Mamush6s, td cil6n e pdrfaqdson Gazrnend Gashi nd
Sektorit td Prokurimit (n]e vazhdim'Autoriteti Kontraktues"), n6 njdrdn an6;

DfreLJt tti

Grupi i Operatordve Eikonomik "l{BT-trNb" SH.P:K.
Suharekd dhe "llKO GnOUp" SH.P.K. rfie num6r tE

K.me nn. tE bizhesit: 704
t6 biznesit: ttdgZZSgz, s

:hesit: 70477229 me seli nE

Q872582, selia n6 ]trishtind
td cil6t me autorizlm i

I.P.K. me num6r tE biznesit: 810872582, selia n6 ]trishtind
z. Be.xhet Bnftjaraj, ne cildsind e bashkdpronarit te NBT -

ING SH.P.K. (ne vazh(lim "Kontraktuesi"), ne an6n tjetEr, jand paftuar te lidhin njd kontrate

TIMI I ITHESHII'NE KOMI]I.IfrIN N VTA]\|

me numdr identifikues:

Neni I L€nda

19-5590-5-2-1

;n$[
rotFa
ierf t

1.1 L6nda e kdsaj ko
cila ka te bitjAt me k4
atmosferik, kanalin r

ekzekutiv dhe param

trate ka tit bejit nle ndErtimi4 e sheshit
rjen e pun€ve p6rojellse per rrug;e dhe tr
zerv dhe ndriqim pubtik si dlire pun6t tj
i6n e bashkangiil;ur si mE poshtl6:

Komundn e Marnushds e

ar, nddrtimi i kanalizimit
td parapara ni projektin

1.1 PIJNET PARAPRA KE

1.1.1
Mobilizimi dhe rrelgullimi i punislrtes p€r pupr6 si dhe

instalimeve n€ punislrte nd rast se ka nL€ ato trapdsira.
arglml l

mt
707.00

t.r.2 Shenimi i trasesd
ekzekutimit.

t dhe percjellja e punirne've gjeodez ke gjat€
mt 707.00

1.1.3
Vendosja e shenjave td pdrkohshme vertikale dhe shenjave p€r
t€ trafikut siatd kryeri€s s0 punimeve.

kontroll6
m'

707.00

1.r.4
Prerja dhe dernolimji i dy shtresave tp asfaltit nii hyrje dhe
sheshit, si dhe transirorti I tijii deri ni€ cleponim t€ cilen cilOn

organi mbikqyr:es, io me large se 5 krl.

daljen e

e cakton m2
2s0.00

1.1.5
Demontimi I kubz]ave egzistuese rfie shtresat z:havorike
siperfaqen e rrug€s clhe trotuar,eve tti s$ershit, si clhe tr:ansporti
nd deponim t€ cilen cil€n e cakton orsarai mbikqyrds. io m€

n€ t6rd
. tyre deri
arg€ se 5

mz
2,660.00 i

1



km.

1.1.6
Demontimi I skajorve egzistuese p0lgjatti rrug6s dhe trotr
sheshit, si dhe transporti ltyre deri rrd cileponim te c;ilen cilen
organi mbikqyr€s, io m€ large s; 5 krrr,.

areve te
e cakton mt

I,100.00

1.2 PI]NIMET E DHEI"IT

r.2.1
Gdrmimi i humusit l-20 cm, rne ngarfuiim dhe bartje deri ne

tas4!9!qp4l9rrys9ql-_- i

deponim
m3

764.00

1.2.2

Gormimi i dheut t€ kategorise se flII-tV) mo mirketreri, me ng
bartje deri nd deponi (der:i ne 5l(m), duke llogaritur edhe kana
Sasia td llogaritet nE m3.

rkim dhe
lt ansore. m3

|,477 .00

t.2.4
Formesimi dhe ngjeshj a e nEnbazds sd trupit tE r:ug4€s me n
Mv> 45 MN/m2.

jeshmeri
m'

2.2t0.00

t.2.5
Purnimi i bankinave ine trash6si. t:25icrr1 cJilhe gjor6si 0.50m me
zhavorik frak.(0-3 2)irm.

materiali
m-

85.00

1.3 MBISTRUKTIJRA

t.3.1
Fuunizimi, punimi i shtreses stabilizUerse rne minterjal
granuluar (80MN/m2)) t€ trupit t€ rrugels l)-100mmr rne t
mr: CBR>15%

:rent t€
t:i]Ocm m3

798.00

L3.2
Furnizimi, barttja dhe shtrirja e gjeotphstilil tipi TYPAR S

sh irita qarku I I ues(300 gr I n2)
nen49

m2
2.660.00

Furnizimi, bartja 46! strlr'irja e zhavoril. ter lumiit t='5om p6r rn
gir:otekstilit.

jtjen e
m'

133.00

t,3.2
Furnizimi, punirri i t,amponit (100MNI/p') prej gurit t€ thyer gi
60mm me trashdsi tj=25cm dher ngjeshja mr: cilinder sipas sta
dhe rresullave teknike.

lqeror 0-
adarteve rnil

665.00

1.3.3
Fr;mizimi dhe punilni i tanrponirt (lrDr,)I4N/m'?) prre.jj gurit
gelqeror 0-32mm me trashesi t:lS,om rChe ngjeshja rne cilin
sl.anadafteve dhe rregullave teknike

t€ thyer
der sipas

fit:t
399.00

L3.5

Furrnizimi me rmaterlal anesore te guri{ rne <limenrsione 15x25
vendosur n0 s;ht.resfrn e betonit ne drasrhr:si l5crrr, pdr ku
trotuardve, ne vlera referuese ter Stanclai'cltit;Ilvropiane EN 1341
gur€ natyror peir dysireme ne hapesiraL tp jrlr;htme' rne metoda 1

El{ 12407, EN 1375i5, EN 19215, EN 141.:'7, E},1 1:1371, IIN 12

13161, EN 141066, tiiN te:0, EN 142;]1, IVtorrtirrri i ansorev,
eshte parapare te belnet ne pje:;et e rrugc:ve kaluese ekzistues
qene I kualifikuar qlhe i pranuar si nraterrial gurri duhet te
Standardin EC (Dekrlaration oll CorrXbrmiity). Fugimi i gureve

nsa llaqi i qimentos. Nsivra e surit te cal,il.okret rrsa [n.\/estitori.

x50cm tE

irzimin e

'Pllaka e

e testimit
:372, EN
l te gurit
l.Perte
plotesoje
te behet

nl
ss0.00

1.3.6

Fumizimi me material anesore te gurit me dirneilsione tr0x20x50cm td
vendosur n€ shtres(:n e betonit ne trash,lsi 15crn, pEr kufizimin e

trotuardve, ne ''rlera ieferuese te StanLclal'dit ll'vropiane EN 1341 'Pllaka e

gur€ natyror piir dysfreme ne hapesirer i6.!ashtrne' mt: rrretoda fe testimit
EN 12407, EN 13755, EN 1926, EN 141:i7, El{ 1:23',71, EN 12372, EN
13161, EN 14066, IIN 1936, EN 14231, lVlontimi iansorevp te gurit
eshte parapare te behet ne pjerset e rrdB;erve kaluese ekzistuese . Per te

ITI
550.00
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ploteso
-9,h.iLara

I

qene I kualifikuar dhe i pranuar si ryaterial guri rJuhet te
Standardin EC (DekJlaration of'Conformity). Fugirni i gureve
nga llaqi i qimentos. Neiyra e srrit te caktohet nea Investitori.

llotesoje
te behet

1.3.8

Fumizimi me materiz
e siperfaqes duhet tr
punuar) me dimensi
Evropiane EN 1341
jashtme' me metoda
14157, EN 12371, I
14231. Montimi i pl
ffugeve kaluese ekzi
material guri duher

Conformity). Fugimi
adekuat. Ngjyra e gu

nuanca. Guret duhet
trashsi t:l5cm te arn

rl pllaka te gurit mp siperfaqe te gravuar (E

: perputhet me plBnet inxilrinierike dhe n
one 30x20x10crn 4e vlera ref'eruese te S

'Pllaka e gur€ natyr"or p€r dyr;herme ne hr

te testimit EN 12407, EN 13755, EN I

iN 12372, EN 13161, EN 14066, EN I

lakave te gurit estite parap4rg tr:r behet ne

stuese . Prlr te qerre I kualifikuar dhe i p

. te plotesoje Standardirt IIC (Deklar
i gureve te beh$t n'rg;a (50-80) mm m

rit te caktohet ng4 Jlnvestitori, k.r-r clo te pr

le vendosen nd shdrese betoni tE klasit C-2

ruar me rci,ete A E mm 15 x 15 cm.

;envishja
rostren e

tandardit
rpesira t€
926, EN
936, EN
r pjeset e

ranuar si
ation of
e zhavor
lrdoren 2
)5/30, me

mz
2,310.00

t.3.9

Furnizimi me rnateri
me siperfaqe te grav
planet inxhinieri
dimensione 30x20x1,
1341 'Pllaka e gurd
metoda te testinxit I
r237l,EN 12372, E
i pllakave te gurit er

ekzistuese . Per te qe

te plotesoje Standard
te behet nga (50-80)
nga Investitori, ku dr
shtrese betoni t€ klas
8mm15x15cm.(l
nethi per nsadalesim

el pllaka te guriLt [e ngritur tsik siperfaqet
uar (gerrvishja er giperfaqep duhet te perp
ke dhe mdsitren b punuar
)cm ne vlerra referlulse te Stan,dardit Evro
natyror pOr dyslh{ne ne haErsira t€ jast
N 12407, EN 13755, EN 1926, EN 1r

N 13161,I]N 14()66, EN l936,IiN 14231.
ihte parapire te behet ne pjosret e rrugev,
ne I kualifikuar dlle i pranuar rsi material g

in EC (Deklaratiori of' Confbrnrity). Fugim
mm me zhavor adekuat, Ngjyra, e gurit te
r te perdoren 2 rnu{nca. Guret duhet te ver
itC-25130, me traslrsi t=15om te armuar m
(y pzicion do te realizohet no siperfaqet t
te shpeite;sise-polic i shtrire)

; e rrethit
,uthet me

)me
riane EN
Ltme' me
.157, EN
Montimi
r kaluese

;uri duhet
i i gureve
caktohet

rdosen n0
e njete @

.yrese tek

m2
350.00

r.3.9
Ngritja dhe nivelizin
gureve si dhe :furniz
bazament betoni.

i i pusetave td kanallizirnit ekzistus deri n€

mi me kapak korhpozit 40t dhe montimi
nivelin e
i tyre n€ copd

r3.00

1.3.10 Rlegullimi i trases d e pastrimi i punLislites nga materialet nder{imore. rnt
390.00

L.4 PUNET E BETON T

1.4.1 Pun6t montuese

4.r.1

Furnizimi, transportii dhe morrtimi ii tultrave betona.rnrre O40
mufa p€r leshesdn glypore si ne proie*t duke llo$aritur edhe
kokave hyrse dhe dalse, p€rfshir edlrc pun€i e g€rpnirnit, zhavc

eiitha pozicionet e ni:voishme p€r ekzekutim t€ punimeve.
temerit,

Omm me
betonin e

mt

I

i,^I
4.Ul

I

2 NDERTIMI I KAN {.LIZIMIT ATM OSFERII(

2.1 Pun6t pdrgaditore



2.r.1

Mobilizimi i nderma
llogaritet kosto e p€r
kosto e transportit d

akomodimi i perkohr

jes p0r fillimin e punimeve ni!projekt. N$ gmim t0
limit t0 pltanit dlhQ prograrnit punues si dle e gjithi!
l vendosjes se mpkinave dhe stafit punu,es si dhe
€m i tvre

mt
395.0

2.t.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjieode:zi(e si dhe si$urimi fizik
t0 rrjet€s shtet€rore. t,le gmim t0 kalkuldhet trasimi gjr:odezik i
do te kaloj njeti i kan,alizimit atmosferrilk si dhe pOrcjellja e pun
instrument gjeodezik

reper6ve
vijave ku
meve me

mt
395.0

', I
Pun€t Demoluese

2.2.r
Demolimi i gypave tii Kanalizirnit ngafkimii, tranqporti (maksi
prej punishttls) dhe slikarkimi i:materialit tE demplrrar n€ depon
ose nd vendin te cilin e cakton Organi Mbikqvres"

nal 5 km
n€ legale mt

395.0

2.3 Pundt tok€sore

2.3.1
Gdrmimi i kanalit p€
ilI-IV td dheut, m€
teknike (vardsisht nei

r kolektor€it kryr;sqr dhe kolekfordt e grila.
makin€ n€ gjOrdsi sipas norryave dhe sta

l diametri i evpit) dhe thtllsl siioas orofilit

le ne kat.
ndardeve
eiat€sor.

m3
479.0

2.3.2

G0rmimi i kanalit p€
ilI-W t€ dheut, md r
mund t€ punohet n
standardeve telknike
profilit giat€sor.

r kolektor€rt kryesc
lo16, nd zgjerirnrelt
r€ makin6.Gj€r6sir
(var€sisht nga dir

r dhe kolekLor6t e grila'
p$r puseta si dhe vendr
l o kanalit sripas norn
rrnetri i gypit) clhe th€

re n€ kat.
lt ku nuk
rave dhe
llsi sipas

m3
47.9

2.3.3

Sigurimi i kanalit
parapara sipas normr
dy andt e kanalit" Si1

janti td parapara mE

dhe pundkyesi nd br

ti! aplikohen kdto m
kdtd proces

nga shemlrja e rJlieut. Sigqrltni b0het m
we pdr kiltil lloj pune,sipas dptalit n€ proj

;urimi btihet pdr: thelldsrit dhe lkalegorin€ e

masat e nrbrojljilq n0 pun€. liasit0 jan€ i

mhkpunim md or$anlin mbikqyrils vendos
asa. Rrjedhimislrt t0 dy mbajine ptirgjegj

e pahi td
ekt, ne te
tokOs q€

ndikative
se ku do

dsind pdr

m2

I

I

I

i

2eo.o 
I

I

I

I

I

2.3.4 Planifikimi i fundit ti kanalit nre dort!ine saktesi *1cm. mz
300.0

2.3.5
Ngarkimi dhe transS

qytetit ose nd vendin
deri n€ 10km.

rorti i dheut td g€

ku e cakto,n organ
rmuar (topert) deri ne
nnDrKqyres ne) largesl n

deponi te
raksimale mu

526.9

2.3.6
Fumizimi, tranrsporti dhe vend'osja o rgrds 0-16mnn nd fundin
anash dhe mbi gypa

e kanalit
m3'

t39.2

2,3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja rlhe plar{ifikimi i zhavorrit, fra
31.5 mm pdr mbus[j€n e kanalit nga p.iesa e sipeirrne e gypi
nivelin e konstruksionit te rrugtls. Ngjeshja t0 b€het sipas norn
DPr 103%

ksion 16-
; deri ne
rave DIN,

lTxt'
286.0

2.3.8
L,argimi i ujErave nt
dhe €shtt! parapafd
eszekutimit.

intok€sore me poqlpa. Ky pozicion €shte indikativ
p€r rastin e paraqiten se ujit ne k{nal gjatti ore

10.0

2.4 Pundt montuese

Fumizimi, transporti
kolektorin krvesor.

dhe montjimi i fi"rbave t0 blinijezuar HDPI SN4 p€r

J

1

:

:



2.4.1 g3rs mt
2t0.0

)4) 7l50 mt
80.0

Furnizimi, transport
kolektor€t e grilave

dhe montimi ii t
r€r uimbledhsat.

trave tE br njEzuar PE SN4 p€r

2.4.3 PESNS A 200 mm nl'
56.0

)< Pun0t e betonit dhe armatur6s

2.s.t
Furnizimi, transporti
puseta, me betonarmr

dhe vendosja er b
C- 20/25 d:2Aent

rtonit p€r llak€n e por htme pdr
m3

4.5

2.5.2
Furnizimi, transporti
sipas detalit.me betor

dhe vendosja er betonimit pdr kineta mE

arme C- 20125.
l6rpunim

mu
J.Z

2.5.3
Fumizimi transporti
armuar O1000/1000r

dhe mont.imi i 1;upave (pdr puseta) prej
rm (elemente t0 pdrafabrikuara)"

betonit t€
cope

10.0

2.5.4
Furnizimi transporti
A10001700/600mm t

dhe montim i ldonuseve ppr puseta prr

ilemente td paratflabrikuLara).
rj betonit

cop,e
10.0

2.5.5
Fumizimi transport
O400l1000mm pi
parafabrikuara).

dhe morrtimi i
r pusetat e

tubave prpj betonit t
uj tlmbledhilrsve. (elem

armuar
nte te COptg

10.0

2.5.6
Punimi dhe montim
irrkastrimi i tyre n6 b

i shkallEve preji prmatturlq @20 nd gdo

ton me lyrie antikoruoizive.
Ocm dhe

colp€
56.0

2.5.7
Fumizimi, transporti, montimi dhe beponimi i kdrrak€ve prej
aftesi mbajtdser 401. Ne gmim rt€ llogatitet edhe bertonirni i ku
betonarmese C-2012:i.

gize,
rores

me
prej cope

8.0

2.5,8
F urnizimi, tranLsportil

(prej gize), Nii gmirq
prei beton armes0 C-

dhe montimi i grilave td puEetave ptir uj
td llogarohet betgni i kruroreb sipas detali

"0/25.

Sbledh6sa
t t€ dhdne copO

8.0

2.6 Pun6t tjera

2.6.r Rregullimi i trases df re pastrimi i punisfrtes m
290.0

2.6.2 Testimi i rrjetOs sd ll analizimit atm o s fori k. mt
290.0

2.6.3
lv{atjet gj eodez:ike dl
pun€t e zbatuana si d

e p€rpil
re dorez

rn
ITI

i dolqmentacionit teknik tti p
teknik i nroiektit

un€ve per
nlt

290.0

3 KANALI REZERV E

P6rshkrimi i punini eve dhe i materiafit pilr fur4izim NjEsia Sasia

3.1

Hapja e kanalit m
brinjezuar, ngjeshja,
si dhe larsimi i dheu'

: dim. 6crx180cm, p€r shtrirjen e gypa
mbulimi i kanalit trras sil'rtrirjes rs€ gypave
te teo€rt

ve PE t€
dhe r€r€s m3

42r.2

).2
Hapja e puset0s me
tepdrt

Jimensione 200;<200x?.00cm rJlrLe largimi dheut t€
nt3 tt2.5

aa
J.J

Furnizimi, transporti
dhe mbi svpat PVC

dhe shtrirja e rdrds sd im0t me trashesi 20cm n€n
m3

t40,40

3.4 Furnizimi, transpor!:i dhe montimi i gypave PIi rc brinj€: uar SN4, m

5



Olf 60mm (4x8tl60m m) 1,560.0

3.5
Furnizimi, transporti
GAL, dhe i shiriti
glat€sisd s€ kanalit

dhe shtrirja e mb(o.iteses mekanike t€ kal
panalajm€rues "RtrL[:z1IK T]INSIONI"

rllove tip
pergjatO mt

390.0

3.6
Furnizimi, transport

g€r tension _
dhe sherqi€zimi i p,use,tave me shenja td meslngut

Copd
15.0

1. 1

Furnizimi, transpor
240x200x200cm, ngi

kapaku i sd cilds 6r

derdhur me climenr
shpOrndaries s€ kabll,

ti dhe punirni I puset0s me dir

r betoni i armua.r i lyerr me nnalerial hidr
;htd metalik me lbnrniS katrore prej ma
;ione 65x65cm, qlJ clo ti9 jerl€ per n

:ve td tensionit te lart6. clhe kabllove te ndr

nenslone
'oizolues,

;erialit td
evoja te
:yshme.

Copd
16.0

4 NDRIQIMI PUBLIIK

PErshkrimi punimeve dhe i materialit ptir rfurnizim Nj€rsia Sasia

4.1
Mihja dhe mbulimi I
ndriqim 800x.40cm (

kanalit perr shtrJirjei.n e glrpit dlLe kabllit fu
00rnr).

lzus per
m3 124.8

4.2 Mihja e dheut per nt te shtyllar/e rne dimensiorre'70x70x 80 cm cope t8

4"3 Furnizimi transporti qlhe vendosja e shi tit per tr:ke:eirnFe/Zn2$x4 mm. lTt 390

4.4
Furnizimi transporti i

beton t€ tipit lvlnl3O
ankerim te trupit ndri

:etorrimi i bazarrreptit td shtyllave T}xT(
si dhe vondos.ja e 11ypi [{DPE: SNSO

ques.

,cmme
mm p€r cope l8

4.5
Porosia dhe vendos
firrnizuese te trupave

a e gypit te txi j,s,ruar lP\rC U'63 p€i kabllon
nl 390

4.6 Furrnizimi transporti yrendosja e shiritit rnhrrcjt6s td tipit GAL. nt 390

4.7
Fr"rrnizimi
srhiritit identifikues

transporti verrdosja
ITI 390

4.8
Furnizimi, transport
anash dhe mbi gyp.

rereri;dhe vendosja er ()-16rnm n0 fundin e kanalit
m' 62.4

4.9

Furnizimi, transporti
mm p€r mbushj€n e I

konstruksionit tE tro
t03%

, shl.rirja dlhe plani
<analit nga pjesa e

:uarit. Ngj,oshja 1;e

Frkiruri i zhavorrit, fraks
siipr€rrne e gypit deri ne

br0het sipas normave J

lon 16-32
nivelin e
)IN, DPT

m.u' 62.4

4.10
Furnizimi trarrsport,i dhe montimi
3x3801220Y,5A,50H2.

niehsorit elektrik flplt
coJpd

4.tl Furnizimi trans;porti
1000x950x400 mm P 40 i konrpletua"r.

dhe montirni I Ormar:rLit r;hpdrndar€s me d menzlone
colpre

4.t2

Fumizimi trarrsporti
galvanizuara te ndri
konike me lira njd kr

ne pjesen gralike. I
pjeswn grafike te pr

nercaktohet rnodeli i

dhe montimi shtyllave mertartike dekcirative tE

imit, me larter;i 8.0m, me derr,: per haffe, lbrme
hshe dhe trashesi te flnrureys dhe pamje t$ dhene si
odeli i shtymlllaVe deliorative eshte pafaqitrur ne
rjektit, ose ne konLsultim me organin rirbikqyres
htvlles.

co'pre 18

4.t3
Furnizimi trarLsporti dhe morrtimi shtylllave metalrike dekot'ative me
lartesi 8.0m te galvdnizuara, q5 do te \/e,ndosen nLd dy rreth(otullimet,
me dere per haple, ,form6 konike me lira katdr kritrshe dhe trrashesi te

cotre I



mureve dhe pamje
dekorative eshte 1

konsultim me clrsar

:e dhene si ne pjesen grafiker. Modeli i
rraqitur no pjeswp grafike fe projekti
r mbikqyres percaktohet modeli it shtvlles

shtyllave
ose ne

4.t4

Furnizimi dhe mo
LED.Ndriguesi LE
I LED ndrigues m,
programuar, mo mur
50%
Ltl0B10 te 50000 ori
E\I 62262
>122 lmlW
6 Mbrojda e tEr€ nd
pesd vjegar i prodhr
dokumentacionrin pi
9 Fuqia e ndriguesit
deri n€ l4396lm
jet€ nga alumLini
12 Numri i LED mo
gipave(qelulave) pdr
gertifikuar nga: CE

14001:2004)
LED duhet t€ ien6 t6

ntimi i armattrri
D duhet ti I
: shp6rndarje asir
rdtisi t€ zvogOlirni

2 Mbaj
ipune3 Rrezistencr

riguesit n€r IP66 s

resit pOr tiir€ nrlrir
irkatEs
98e-118e dhe rne

duleve: 5-t5

modul: 12 cop€
,,ENEC,IDA dhE

prodhuesve kua,litr

rve ndriiu,ese te tek
Hrmbaj€ kdrto karal
netrike tE r:lrit€s me c

t t0 intensitetit rc drite
tja e fluksit t0 drit€s mi
r ndrqj goditje've ltKl0 si

4 llfikasiteti

pas EN 60598 7 C
:uesin q€ dutret td v€tr

I Fakfori CRI>8C
flurks td drit6s prej 11

[0 lirupri i nclriguesi
11 LED QIPI: (

I
14 Nclrir;uesi duhr

llSO(ISO !)00112008
Armatural

ll
U

rtiv.

nologjisd
rteristika:
Lrajver t0
s deri n€
nimalisht
pas HRN
rdriguesit
LOR=0%
aranclonl
rtohet me

; 4000K
956 lm

t duhet t€
)ree,XTE
iNumri i
rt t€jet€ i
dhe ISO
ndiguese

copd

I

l

i

i

I

j

i

I

aai

I

I

i

i

l

l

I

I

4.15
Furnizimi transporti
vazhdim te kabllos
shtylle.

dhe montimi 1b4zes se ara,lditit per I

furnizues,s te ndriqimiit NYN/I 3x1.5 r

dhje dhe
tm2, per copd 18 i

1

4.16
Furnizimi transporti r

nsabaza e aralditit P

lhe montirni i kabllos per fur4i,zim te poqit
)Y 3Xl .5 mm2.

ndriques
m 3e0 

i

4.17
Furnizimi transporti
J(Cu) 4x25mm2

dhe venilosja e kabllos lirrnizuese td ti it NYY-
fil s0 I

I

4" 18 Fumizimi transporti nontimi I nderpre{esve AS-160.{ Shneider cope I

4.r9 Furnizimi transporti nontimi I rrderpreresve gun$or l00A Shn ider. copE I

4.2 Furnizimi transporti dhe monti:mi i trarisFcrrmatorit rrymor 100/ 5A. cop€ I

4"21
Furnizimi
montimi I mikronde :preres 64,

ransporti
cope I

4.22 Furnizimi transporti nontimi I portllanlp E me bazd F.27 . cop€ -t

4.23
Furnizimi
prizes OG 10A

transportr fnontimi I
cops

4.24 Fumizimi transiporti nontimi I pajisjet ptir matje,-Votmet6r 0-5(t0v. COptg

4.25 Furnizimi transiporti nontimi I nd€rpre{Hs tii tipit qS-16-66U. COpts

4.26
Furnizimi transporti
634..

montimi I siguqesa trepolare gjysmear rtomatike
COptg 4l

4.27 Furnizimi transporti nontimi I sigurr:sep njepolare 10A. cope aia1

4.28 Furnizimi transport montimi I instrymenrt per rnatje-Ampe met€r 0- coprS I
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4.29
Furnizimi transporti
80A-u-R10

montimi J[ ndeqprenesit zgjephes per ampermeter
copE I

4.3 Furnizimi transporti nontimi I pdrguesil PF lx25rnrn2. m 70

4.31 Fumizimi transporti nontimi I p0rguesil PF lx2,5mm2. m 70

4.32 Furnizimi transporti rontimi I i kontaktprirve t€ tipit CS 100-1( 3A. cope 1

4.33
Furnizimi
I i fotoreles€ .

transpoftl montlml
copE I

4.34 Porositja dhe realiz
kabllove

.mi I atesteteve te tokezimll; clhe te izolimit te copd 1

4.35 Fumizimi transporti qlhe shenje:dmi i 1;rAses rne sheprja cope t4

4.36 Realizimi I inqiizimit te terenit rnl 390

4.37 Pastrimi i terenit nlr 390

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve,

Njdqindendntddhjet

2.2 Qmimi i pdrmendur n

borxh Kontraktuesit sipas

2.3 Pagesat do t€ b€hen n

Neni 3Rendi i pdrpar€si

3. I Kontrata piirbdhet nge

(a) Marrdvesl
(b) Kushtet e

Iuhet tii jet€: 199..12$,7 1 €,i

dendntmij6 e nji'!{ind6 e njpz,ett! Euro e sh

6 Nenin 2.1 md sipdr {urhet t€ jett! Q ve:tmja pagest

kontratds. Ai duhet tiljeti* i prerii dhe tti mos i n€nr

i pajtim me l(ushtet e pErgjithshme dhe/ose td Vegr

s€ i dokumenteve ti! kontratds

. dokumentet n€ vijirn:,

rja e kontrat0s;
Veganta td Fl.ontrat€s ;

tat€dhjetE e njd Eurocent,

q0 Autoriteti Kontraktues i ka
ihtrohet ndryshimeve.

rnta td kontratds.

(c)
(d)
(e)
(f)

Neni 4 Komunikinret

t

.l

1
I

I

4.1 Te giitha komunikimfrt me shkrim qd kanii tp bejne me kdt€ K^ontratd nd$rmjet Autoritetit Korrtraklues,
nga nj€ra and dhe Kontiaktuesit nga ana tietilr duhet td cokin titullin e $ontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet tti d€rgohen me poste, fdks, ernail ose t€ dor€zohen $ersonalisht. Komunik.imet p€r



Autoritetin Kontraktues rjrund td adrer;ohen Autonil.etit K<lntreLklr.res ose Mefaxherit te Proiektit i emdruar

komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit j.rfi"pranimin e: komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet t€
kdrkojii v€rtetim t0 prani,mit te komunikat€r; sQ tii, b{titE gjithaL rastet, ddr$uesi rluhet t'i marrd rtd giitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontraJe parashikohet p€r dhiinien er ndonj€ njoftimi, peldimi, miratimi, certilikate, ose
verndimi, pdrveg n€se spel;ifikohet ndryshe nd njoftim td tjille, pdlqim, miratiln, certifikate apo verrdim do td
jete n€ forrn€ te shkruar dhe fialdt "rljofton", i'r,Hrte,toje", "rnirirtoj "ose"v$ndosd "do td interprr:tohen nd
piilputhje me rrethanat. ]tldonje miralim, pajtiln. pertifikat€ oso vendim i tille nuk duhet t6 nrbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ eshte e lrergal.itur nd gjuhdn $$$ii$ nii tli onigiinale, dy prfi td cilave jan€ pdr,A,utoritetin
Kontraktues dhe nj0 origj inale p€r Kontrakturesiir.

n0 Kushtet e Veganta td I(ontratds.

4.2 Ntise personi qd ddrgon komunillat€n l;tirlion vijrtetim tE pranimit tii !aj, ai

P6r Autoritetin Kon

Gaztn Gashi Bexhet ftjaraj

Pozita:
Ualhdheqd,s i sektorit til
Prokur

.Daft'n:

Vu,la:

bai, ai duhet ta thotti ket€ n€

Kontraktuesin

1... :PJflSA LI E KON]'RATES
PER,GJITHSI]IME

Neni I P6rkufi;zirnet

Ll "Kontrat€" do 1.S thotd marrtiveshje t0 lidhur nd6mriet hutoritetit l<ontraktues dfre Kontraktuesit, sig estrte sh€nuar
nii formularin e kontra{ds td n€nshkruar nlga pa[€t, duLke pilrfShir'd t€ gjilha shtojcat 1ier kete dhe t€ gjitha dolcumentet e

inkoryroruar me referencd nd t€.

1.2'oPun0" konsiderrohen te giitha ato pune t€ cilat jpne ob.jekt i kontratds clhe td cildt Autoriteti Kontraktues k€rkon qd
te kryhen rrga korrtraktuer,;i, qof'shin ato nd€rtiLn, rt:r;l.auuim, merernetim apo rr$nim nd€rtesash, pajisje, struktura

KYSH'TE

inxhinieringu civil, srtrukturti. t€ tjer:a apo p.iesd td rlyre.

1.3 "Kontralktuesi" dshtd oiperatori ekonc,mik (ap,c gn.rpi ioperatord,ve ekonomik), I cakhrar nd formularin e kontrates,
i cili (te cilet) eshtei pale ni: kontrat€ dhe €shte i otrl1gutu'td l:ryej,} pun€t sipas n'fan'eveshjes dhe i cili rlo td marr€
shum€n sipas man€veshjes ine kontratd.

1.4 "Menaxlheri i l'rrojektit" dshte njeriru i cakhrar rrd kushtet e veganta t€ kontr{tds ( apo cilido njeri lcompetent i
autorizuar nga Autoriteti Konhaktues), i cili €shti: perrgiepljtjs pdr mtrilrcqyrjen e \yerjesr sd pundve dhe piir te gjitha
holldsit€ duhet t' i raportoje ;\utoritetit Kotrtraktuesr.

1.5"Qmimi Kontrat0s" do ].d thotd shumaL qd i paguhel. I(onlraktuesit sipas marr€ve{hjes ne formularin e korLtratds.

1.6'oVendi i ndirtinrrit" do t€ thot€ vendi i caktuar'fdr k.ry,lrjen e pundve tti kontrakiuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thotd e tere rnrLaljirreria pdrftihird edhe at€ p€r bafien e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€
nevojiten pdr kryerjur e pundve td kontraktuara q€ dUhet tii bdhen sipas l<ontlatds.

1.8 
('Skicat" n€nkuptoind 'tizatimet, lloganitjet, infoimalat e siguluara rlhe td mirat$ara nga Autoriteti Kontraktues p€r

Q{qnrri

kryerjen e puneve te kontaktuara.



1.10 "KVK" do td thot€ Kulrhtet e Veganta td Konhaliis.

Neni2 Gjuha dhe figii i aplikueshem

2.1 KVK e saktOsojn0 cili es,hte ligji qe i pr5rcakton te giitha geshtjgt qti nuk.jand te mluluara n0 kontrat€.

2.ZKonIratadhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjel pal€ve hrutohen nd gjuhdn e specifikuar ne KVK.

Nerni 3 'fransferimi

3.1 Transferimi do ttt jetii valid vetdm ir€se ka mirr€vesfie Id shkruar p€rmes t€ ciles Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet Ose nje pjese te saj te nje pale e ftetd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundi* q€, pa miratim palaprpk rne shkrim nga Autoriteti k$ntrakrues, ta transferojci kontrat€n
ose nj€ pjesd t€ saj, ose ndorije perfitim aprr interes n$a ajo, piirveg riti kdto raste:

a) kur ka ngarkesE per pagfrse, nd favor te bankierrd]ve te f\onhflhuesit, t€ shumav{ q€ duhet t€ paguhen or;e q€ do t0
b0hen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast te dhenies se te dr+jtes s€ Kontrrktuesit riigtrruesve t0 Korltraktuesit per t€ ]<erkuar pagesen nga ndc,njd person
tjetdr i detyruar n€ restet kur siguruesit e kanti shk.arkbar humbjeri oge defyrimin e K{ntraktuesit.

3,3 P€r qtillimet e nenit 3.21, aprovimi i ni€ transfbrimi nga Autoriteti kontraktues iruk do ta liroj€ Kontraktuesin nga
obligimet e veta p€r pjes6n d konhat€s qd t:ashmE €sht€ realizuar ose p6r pjesOn qg nUk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet td plotdso.inil kriter,et e pershtatshrfreris€ q€ zbatohen p€r dh€nien e

kontrates pOrveg n€ raste ku{ transferimi brghet n0 barik€ apo kompani tt} sigurimit osf institucion tjet6r financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshtd vafidfr vetdm n€se ka man'€vdstde t€ shkruar p€rmes s€ cil€s ia beson realizimin e

nje pjese td kontrat€s se tij {ie pale t0 trete.

4.2 Elementet e kontratds qd do t€ nEnk:ontrakfohen dhe identitetj. i n€nkon i b0hen t€ ditura Autoritetit
gj ate implementimit ter kontratds,

do ta lajmOrojd Kontrakfuesin
arsyet e veta nese nuk ldshohet

ruK nenKomraKlon pa au[orulm m9 snKrlm nga
duhet te pdrrnbushin kO*:esat e p€rsftpttshndris0.

iteti Kontraktues. Te gjith€

4.3 Autoriteti kontraktues nuk qjeh lidfje kontta{tore nd0rmjet'vetos dhe n€nkpntrakiuesve, megiithat6 mund te
siguroj, ku e konsideron si tji nevojshme, pagesat dilekle pEr ntlnkontrakordt.

4.4 Kontraktuesi 0sht0 pergjegies pOr aktet, gabimet fltre neglizhencen e nEnkontraktiresve t€ vet si dhe t€ agient€ve ose

t€ pun€suarve, ne te njejten m€nyr€ si po t€ ishin dlcte, gabime oqe nsglizhence e Konhaktuesit, agjent€ve t0 tij ose
pun€tor€ve te tij. Aprovimi i nEnkontrakl,imit t€ ndpnjd pjese tE kontrat€s ose aprQvimi i n€nkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t0 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 N0se ndnkontraktuesi kp marr€ ndonjd obligim t€ vazh<lueshdnn qd vazhdon p$r nje periudhd qd e tejkalon atd td
periudh€s sd garancisE n€n J<onhat€ ndaj Kontraklueisit, perkitazi r4e fi.rrnizimet qe ijen ndnkonhaktuesi, K,ontraktuesi
duhet q€, nE gfar€do moinenti pas skadimit td periudhEs s€ garancis0, t'i tpnsferoje menjdher€ te Autoriteti
kontraktues, me k6rkesd dtle shpenzime td Autoriteiit kontraktuesj pOrfitimet e obfigimeve te dlla per kohOzglatjen e

garancis6 sd skaduar.

Crbligimet o Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dh€niaedokrumente've

5.1 N€se eshte e nevoishrle, brenda 30 ditesh n{a ndnshkrinti i kontrat€s, aut{riteti kontraktues duhet t'i japd
Kontraktuesit, pa pagesd, nje kopje td skicave te pergatitura p0r tealiizimin e kontratfs dhe kopje td speciflrkimeve dhe

dokumenteve tjera t€ konf;ratOs, Kontraktuesi muncl tE bleje kppje tjera t€ kdfyre skicave, specifikimeve dhe

dokumenteve tjer4 nd rast de ato jan6 ne dispoziciorl. Pas l0shimit t0 certifikates pilifundimtare, Kontraktuesi duhet ti
klhen autoritetit konhaktuef te giitha skicat, specifikimet dhe dokuryentet tjera td kofitrat€s.

5.2 Pdrveg nese eshte e nrlvojshme p€r qEllime tS kontrat€s, skir;al, specifikirng[ Otre dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk dphet tE pdrdor<ln as nuk duhet t'i kornunilkohen nje pale tp fiete nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t€ autoritetit kontrirktues.
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5.3 Autoriteti kontraktues {a autoritetin pilr t'i l€qhuar Konhaktuesit urdhra adrtrinistrative q€ inkorporojn€ ato
dokumente plotesuese dhe rldhtizimet qii janti te nevgjshme pdr eli2,:kutim tE mir€ ie kontrates dhe p6r kornpensim
ddmi nga ndonj€ defe,kt t€ saj.--J'

Neni 6 Qasja nii vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, f,e toten e duhur dhe np ptirputhje lng ecurind e punipeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punis,hte, nd pdrputhje me prqgramin e zbatirnit t€ detyrave fe percaktuara ne keto .Kushte te
p€tgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate sirnrf,tezimit, duhet t€ mirdnbtrje gdo obje\t td vendosur n$ dispozicion tii tij nd giendje te
mir0, dhe duhet, n€se kErkotfet nga Autoriteti Kontrafitues, ti kthej atr nd giendjen e fyre origiinale pas p€rfundimit t0
kontratds.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejt$ te ndonjO pagese p$r q€rmir€sirnet q€ iezultojnd nga puna e kryer me
iniciativ0n e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rrregulloret Vendorerrr! | | rvE,urrur El Y5

7.1 Konhaktuesi mund t€ tef'toie ndihm€n e Autoritetit liontraktups pdr marrjen e kofteve t€ ligieve, negulloreve dhe
informatave mbi zakonet, $rdhdratd apo ligjet ane,sore t,e Reptrllikiis se Kosov(s tE cilat mund td ndikojn€ te
Kontraktuesi giat€ realizimitj te obligimev(: td tij rne kontratd, Autorriteti kontraktues mund ta jap0 ndihm€n e kerkuar
Konhaktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 Nd baz€ ttt dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve rnbi pun€n, AuloriLeti Kontrakdges do tii b(ije te gjitha perpjekjet
e nevojshme p6r td leht€sua]r prokurimin r:rga Kontrdktuesi p€r td $ithavizat dhe l$et e nevojshme, duke p€rfshird
lejen e punds dhe lejet e q€lndrimit, p€r personelin, shdrbimet o tti cildve Kontrak$esi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron t€ nevojshme, si jlhe lejet e q€ndrimit p€r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktrrresit

Neni 86 0bligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te r,feproje sipas urdhrave 4drninir;trativp q0 i jep autoriteli kontralctues, Ndse Kontraktuesi
konsideron se k€rkesa e njO lurdhri adminishativ strkgn peftej fush€jr,eprimit te kontrftes, ai, duke iu ekspozuar d€nimit
pdr shkelje t0 kontratds, do tp njoftoje autoritetin ko4trali:tues pet' !{tei duke i paraqi{rr arsyet e tij brenda 30 dittish pas

pranimit td urdhrit. Ekzekutifni i urdhrit administratirl nul< do td pezgllohet pdr shkak te k€tU njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i rixpektoj6 dhe td veprcrj€ sipas t0 giitha ligjeve dhe nefulloreve nd fuqi n€ Republik€n e

KosovEs dhe do t€ siguroje (d personeli i tij, te aftirnlit e tyle, dhe plnetoret vendor€ te fij gjithashtu t'i respektojn0 dhe
t€ veprojn€ sipas kiityre ligjQve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i irajtoje te gjitha Ookumdntet dhe infornratat e marra lfdhur me kontratdn si private dhe
konfidenciale. P0rveg nd raslet kur kjo €shte e nev<rjsfune pEr q€lllme, t€ ekzekutimit [e kontrates, ai nuk do tti publikojekonfidenciale. P0rveg nd raslet kur kjo €shte e nev<rjsfune pEr q€lllme, t€ ekzekutimit [e kontrates, ai nuk do tti publikoje
ose shpalos€ asnj0 detaj t€ ktntrattis pa pajtim paraprAk nle shkim nga Autoriteti koltraktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi €sht€ grup, p€rb0rja. e gupit nfrk clo td ndryshohet pa pelqimiri paraprak me shkrim td Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td sigr{roj se pundt do te fildjne dhe tE pdtlirndojn0 brend{ afatit t€ caktuar r€nd dakord nd
programin e bErd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td sigufoj qe t€ gjitha pundt qti ail4jo do rc b$je, si dhe ripariqnin e defekteve giat€ realizimit td
punimeve do te behen ne kofie dhe n0 pdrputhje nxr sfandardet, plakfikat, metodat dhp procedurat ekzistuese dhe pdr md
tepdr me shkall€n e aft€sis€ lChe zellit, e cila do te pritet nga nj0 koffraktues i afte dfe me pdrvojd q€ ka ndilrman punii
t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do td siguroj piir ciliiriinii e pud€s dhe p61 cilEsinii e materi{eve dhe cil6sis6 prol'esionale td
punonj6sve qE jan6 pdrdorur p€r realizimirr e punsrre fd kontraktuara,

8.8 Konhaktuesi duhet tE siguroj zon6n e rrd€rtimit 
lenj0herE 

pas fillirnit te puniis pQr arsyet e m6poshtme:

a- n€ qoftd se pEr klyerjen e pun6ve pajirijet e r€nda si: ekskavatorE te lloje{'e tE ndryshme, vinga, kamiond tE
llojeve td ndryshme, skela t{ larta, etj do td p€rdorern flheb. n€ mdnyre qe te mos d€mtoj€ kalimtaret e rastit, objektet pi)rreth, frafikun 4tj.

8.9 Kontraktuesi do te jete pprgiegles per sigurind e tb giitha aktiviteteve nd vend puriim.

^t:
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Neni 9 Personeli



9.1 Kontraktuesi duhet t€ pqn0soj personerl kyg cthe [E p€rdor pajisJe tC identifikuarf nd tender e tij, pdr t€ kryer pun€
ose personel tjetdr dhe pajisje td aprovrrara ngp nenaxheri i pltrjetrctit. Menaxhpri i Projektit do td aprovoj gdo
zevendesim t€ propozuar te pirsonetit kyg dhe paji$eve vetem neqiituatlfitimet e tyre pdrkatese, ose kar.rkteristikat
jan€ n0 thelb te barabarta osf) me te mire so ato te propozuara gjat€ tprnderit.

Nemi 10 Siguria e ellzekutimit

11.4 Ne qoft€ se kontraktyesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata {o t€ konsiderohet e zmuluar dhe
kontraktuesi do t€ p0rjashtoilet nga pjes€m.arrja n0 aqtivitetet e prokhrimit perjo me fak se nj€ vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojnO arsye te nrjaftueshm[ dhe bindese p€r zgjatjen e qtbtit te ofiimit tE certifikates mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund tE zglasO afriLtin e caktuqr pr6r dor€zimin e certifikat6s mbi sigurirnin ose te
eliminoj6 sigurimin dhe t€ zfrres€ qmimin e shperblir{it nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Prograini

11.4 Ne qoft€ se kontraktyesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata {o t€ konsiderohet e zmuluar dhe
kontraktuesi do t€ piiri pjes€m.arrja n0 a\tivitetet e prokhrimit pdr jo m€ f ak se nje vit.

12.4 Parcqitjae programit {e tille, duke p€rfshird gdo shtese nga r;renuheri i proj{ktit nuk do td zvogdloj ose t€ rris
detyrimet e kontraktuesit siflas pun0ve te kontrakhrEa si dhe gdo modifikirn te perf$hire nd programin e purrimeve nuk
do td rezultojd n€ ndoqi€ palpsti shtes€ p6r kontralctqesirL, n6se kjo ka nrlodhur si pa$oje e neglizhencds sd kontraktuesit
giate perpilimit td programili.

l2.l Brenda koh€s se ,p.lifiku* ne Kry'K, kontrdktuesi do t'i dordzojd Menax{rerit td Projektit nje program per
miratim. Programi clo te pdlmbaje se paku me se vijon: mdnyrdn $c si Kontraktue$i propozon ekzekutimin e pun€ve,
afatin kohor qe kdrkohet pdi dor€zim dhe miratirn te vizatimeve, metodat e pergjidlshme qe do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar,

12.2 NEse menaxheri i prqiektit p€r me teptir k€rlton modifikime ne programin e puneve n€ kuad6r te puneve te
kontraktuara kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj0herii progpalrrin dhe t'ia kilteje prape Menaxherit td projektit.
Kontraktuesi do td azhumoj Programin n€ intervale jo mff shums se periudha e percaktuar n€ KVK.

12.3 Pitr gdo pak€naq€si arpo mosmarrdveshje ne iiOtr;e me modifikimin e prog]ramit, kontraktuesi do t€ sigurojd
argument me shkrim Menaxherit tE Projektit.

12.4 Paraqitja e programit {e tille, duke p€rfshird gdo shtesd nga rpenuhe,ri i pro3rittit nuk do td zvogdloj ose t€ rris

Neni 13 Siguria' nC vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ketit te drejten td ndaloj qasjen nti vend,punishte pdr gdo pprson i cili nuk 6sht€ i p0rfshirO nd
zbatimin e kontrat6s, me perljashtim te perilonave tE qtrtorizuar nga.dut<lriteti Kontraftues.

13.2 Kontraktuesi do td sieuroje sigurin€ nd ven{-punishte giatc, gjithe periud4€s sE ekzekutimit dhe do t€ jetd
pergjegjes per te marre haqat e nevojsh€m, ne fuiteles te punonjesve td tij, agientpve te Autoritetit Kontraktues dhe
palilve td tret4 per td paranfaluar gdo hunLbje oser ak;ident i cili mund tii rezultoje nla hyerja e pundve.
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10.1 Kontraktuesi do t6, jo fn€ von€ se dita e niinsh[rinLit td konrtr{Cs, furnizoj Auioritetin Konhaktues me siguri pdr
ekzekutim te plote dhe t€ ririre t€ konhatris. Shuma e siguris€ do fti sakt€sohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do td
ndalet nga pagesa e Autoritefit kontraktuesr p€r gfar€do hrrmbjeje qe cishte pasojd e mfsekzekutimit t€ plote dhe t€ duhur
f€ ohlioimeve kontrakfore nC,a ann e Knnfrnl'firecitt€ obligimeve kontraktore nE;a ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do tE vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dit€ par l€shimit td Certifikatds sE Pranimit te P€rkohshcm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t{ kontratds do t€jete nii fOrmdn e dhene ii€ pjesdn IV t€ lontrat€s.

Neni 11. P€rgielj6sia dhe Sigrurimi i l(orrtraktuesit

q Pundve, Impianteve, Materidleve dhe Pajisjeve) n0 lidhje me

te kontrates duhet t'i dergojd dutoritetit Kontraktues polic€n dhe
certifikat€n p€r sigurim qe drfi;q;il; i;;;;;rilrt['"'";-,jrh$F;;;d;;ffij;G;ffi;il;;r".



13.3 Kontraktuesi do tE mafte te gjitha hapat e doniosdoshme, pdr pergjegiesin€ e prj dhe me shpenzimet e tij, pdr tE
siguruar qe sfukturat dhe inptalimet ekzistuese mbrolren, ruhen dhe rniriimbahen. Ai do t€ jetd pergiegi0s pdr sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndriginiin, sigurinO, skermen dhg pajisjet e siggristi te cilat janE [e nevojshme pdr zbatimin e duhur
t€ detyrave ose qe me arsye 

lnund 
te k6rkohen nga Autoriteti KontrAl:tues

Neni 14 Nd6rhyrja m(, tralikun

Kontraktues me qellim teKonlraktues me qellim t€ lmbrojtjes apo pOr tti pdrfbrcuar pjesdt e rrugpve,
Konlraktuesit, pa maffe paf'asysh se ato kryhen n{k ato kryhep pga KontralKonlraktuesit, pa maffe paf'asysh se ato kryhen n{k ato kryhen pga Kontraktue{i. Kontraktuesi duhet td njoftojti
Autoritetin kontraktues per lgfaredo masa te veganta q0 ai synoq tQ ndtirman6 para se kyej ato. Riparimet e ddmit te
shkaktuara n€ rruge, ura nga,l transporti i materialeve pno naj isjeve do tii jetd n€

Neni 15 Tatimi

Kosov€s.

16.1 Humbja ose d€mtimi i flun€ve ose Materialeve {ii do te p0rfshilren n0 llun€t n€ fnes t€ Datds sd fillimit dhe n€ fund
t€ periudhOs s€ Korrigiimit fe Defekteve do td neg,ullohtf nga Kontraktuesi nE kostQn e Kontraktuesit n€se trumbja ose

ddmtimi lind nga aktet ose qrosveprimet e Kontraktupsit.

Frlr,rMlr DrrE voNnrsAT

Neni 17 Fillimi f pun0ve

17.1 Kontraktuesi do t0 filloJi Rundt brenda afatit kohpr tti specifikuE nti KVK.

17.2 Kontraktuesi do t0 nde]rtoj dhe instaloj Puntlt n$ pajtim me $ppcifikimet dhe Vlzatimet dhe Pundt do t0 kryhen n€
pajtim me Programin e dofezuar nga Kontraktuesi, i pOrdit€suarr pre rniratimin e [4enaxherit td Projektit, dhe do t€
plotdsoj ato brenda afatit kofor td specifikuar ne IKVK.

Neni 18 Zgatia e periudhds sE ekzekrutimrit

18.1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgla{ie t€ periudhOs sE ekzekqtimit n€se realilimi i kontratds s€ tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, per r]'doqldren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontlaktues ka deshtuar t'i plqtesde obligimpt e veta sipas kofrtrates;

b) Forca madhore t€ p€rkufrzuala si n€ lrtrerrin 38;

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi lra kuptuar se rnund tE ket€ vonesE, Korltraktuesi duhet tf lajm€roje Autoritetin.Klontraktues
se ka pdr qellim t0 beje kefkese pEr zgjartje td peripdhOs stl realizimit p€r tti cildn ai konsideron se ka td drejt6 dhe,
pdrveg ndse ka ndonj€ mari€veshje tjet€r nd€rmjet Konttaktuesit dhe Autoritetit $onhaktues, brenda 30 ditesh i jep
Autoritetit Konhaktues t€ d$ena giitheper;flshir6se as$tu qe t€ mund t,5 kontrollohet kFrkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pa:i pranimit te detajeve $ipas ).lenit 18.:2 Autoriteti Kdntraktues do ti lejoje me shkrim
Konhaktuesit kete zgjatje t€ periudhds s€ reatizilnit nEse murqcl ttl alsyetohetj ose nd menyrd prospektive ose

rehospektive, ose ta informit6 Kontraktue,sin qE nuli i 0shte dhene e drejta p€r zgiatje tE periudh€s.

Neni 19 D€met i: likuiduara

19.1 Konhaktuesi do t€ pa!;uaj demet e likuiduara,ri.utoritetit Kontrraktues ne normpn ditore td cekur n€ KVK p€r gdo

ditE qd Data e Piirfundimit pshte me von0 se Data I Kdrkuer e {e1flrndimit. Shum{ totale e d0meve td likuiduara nuk
duhet t€ tejkaloj shum€n e 'p€rcaktuar ne KVK. Autoriteti Konfral(tues mund t€ zbles dOmet e likuiduara nga pagesat
pEr shkak td Kontraktuesit. l)agesa e d€me,ve tE likuiduara nuk do ttl rndikoj n€ detyrifnet e Kontraktuesit.

15.3 Menaxheri i Frojektit do t0 harmonizoje grniinin e kontrakfuar n€se konsta]ton se ka ngritje t0 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brencjla datEs prej 28 dittsr;h para dor€zitnit ttf terrderit dhp dat€s s€ fundit te vefietimit te

15.2 Te giithatatimet dhe d(tyrimet tjera cloganore k0nsiderohet se janti p€rfshir0 nd gmimin e kontraktuar.

detyrimeve doganore brenqla dates Vei 28 dite$h para dor€zitnit tt, tenderit dhp dat€s s€ tundit te vefietimit te
piirfundimit te pundve.

15.4 Menaxheri i Projektit 4uk do te lejojO ndryshim{u e gmimit td $ontlaktuar per stkak te ngritjes sd tatimeve dhe/ose
ngitjes se detyrimeve dogafrore n€ qoftd se kjo ka ndorJhur gjat€ kolr€s r;a ka qend n$ vonesd kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja . f.ipuri,n*"*
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19.2 N€se Autoriteti Kontr4ktues ka fituar te drejtiin i vlerffs maksimrale n€ bazd te npnit 19.1 ai mundet, pa^si ta njoftoje
Konhaktuesin:Konhaktuesin:

(a) konfiskoje garancin€ e r(nlizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontratdn; (he

(c) te hyje n€ nj€ kontrat€ 
fe 

nje pale te tretd nd koston e Kontraktuexit per ofrimin { bilancit te punimeve.

Materlallet d he mjesht0ritC

Neni 20 Regiistri i punEs

Kontraktuesit;
b) . deklaratat e holldsishme te td giitha el$menterve sasiore dhe cil0soreltd punes se bdr€ dhe furnizimet e

20.1 Nje regiistdr i punds do td, p€rveg t ur p,oar]fritof,et ndryshc, nga KVK, m$ahen n€ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t0 mbaje te pakten informacionin e mdposhtdrn:

a) kushtet e motii, nddrprerjet e pun€s {r detyrohen nga rnoti me shi, oret e punes, numrin d.he llojin e
pundtor€ve t€ puri€suar nd vend-punistrte, materialLet e fupnizuar4 pajisjet ne pOrdorim, pajisjet jo nE gjendje
pune, testet e ('yera nd venrJ, mosfi'at e d6rguar4 fi:ettranat e pap{rashikuara si dhe urdhrat dhEne

dordzuara dhe td pdrdorur4 t€ afta p€r tu korrtrolluar n( vend-punishte dhe td rdndesishme n€ llogaritjen e
pagesave Ue duhel' bere Konhaktuesit.

20.2 Sh6nimet e bdra n€ re$;istrin e punerJ, si pune rfe progres, duhet t€ nenshkruhe{r nga Autoriteti Kontrak.tues dhe td
bashke-n€nshkruhen nga liontraktuesi ose pdrf'aq0sutxi i tij. N0se Kontraktueli refuzon, ai do t€ komunikojd
pikepamjet e tij ndef Autorjitetit Kontraktues ne afa{ prej 15 ditdsh pas datds ne te lilen jan€ regiistruar te dhiinat apo
deklaratat kunddrshtuese, lrldse Kontrakfuesi d€shton qer t0 rtOnplhkruaje ose te paraqese pikcipamjet e tij brenda
periudh€s s€ lejuar, do t€ lionsiderohet se Kontrakfuesi pajtohel rhe sh€nimet e pfraqitura n€ regiistdr. Kontraktuesi
mund tC shqyrtoje regiistri4 e punds n0 r;do kohii {he mund, pa hrequr dokumentifr, t0 bOjd ose td marr njd kopje td
sh0nimeve t€ cilat ai i kons ifrfbrmacionirt e rtij.

e duhur p€r td mbajtur

Neni 21 Origiina dhc cil0sia o puninnovp dltre materiafeve

2l.l Pun€t, komponentdt !h. ^ut.riul.t 
do te iede nii pOrputhje me specifikin,iet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostratn strukturat dhe k0rki:sat tjera nE kontrat€ dhq do te mbahen pd clispozicion tq Autoritetit kontraktues pdr qdllime
identifikimi gjate gjithe periudhds s€ realizimit,

2l.2Tegiitha pranimet te(nike preliminare do fe jgnd objekt i njd kdrkese t€ dergfar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
K.ontraktues. K0rkesa duheJ; ti referohet numrit ter kontrates, numrin e Lotit dhe v$ndin ku do te zhvillohet pranimi i
tilld, sipas rastit, Kompone{Lt€t dhe materi.alet e spedifikuala n€ k€rlesd duhet td ceftifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotOsojnd kdrkesat pdr k(*d pranim para se te ink$rporohen ne pUne.

21.3 Edhe nOse jand Or*f* teknikisht materiatei apo artikujt qd clo t0 p6rfshihen ne pune ose nd prodhimin e
komponentdve, ato mund tf refuzohen dhe duhet td z4venddsohen menjdherd nga I{ontraktuesi n€se ndonj€ kontrollim
tjetdr zbulon defekte ose girbime. Kontrakfuesit mund t'i jepet mupdesia t'i riparoj$ dhe t'i pdrmir€sojd materialet dhe
artikujt qe jan6 refuzuar, (nr k€to materiale dhe 4rtikuj do t0 pranohen p€r in\brporim ne pune vet€m n€se jan€
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testirni

22,1 Autoriteti Kontraktuei do tE em€roj "Menaxhirin e Projelitif', td cekur ne K,VK, i cili do te jete pergjegies pdr
mbikeqyden e ekzekutimit tE pundve gjatd t€r6 l<ofes, duke fillupr qS nga dita e pare e fillimit te punelre e deri n€
skadimin e periudhiis garanluese t€ defekteve dhe pel raportim tek Autoriteti Kontraftues.

22.2 Q€llimi i mbik0qyrjes eshte rc kontrollojd cile{ine e punevQ dhe cildsin€ e maierialeve t€ pdrdorura nti pajtim me
specifikimet teknike te r€nal dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroje q€ komponentd;t dhe materialet tQ dor€zohen ne \bhe n€ vend pdr ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t€ vazhdojE me pranimin e kompongnt$ve dhe maferialeve. Kontrattuesi konsiderohet se ka vlerdsuar
plotdsisht v6shtir6sitd qe mjrnd t'i has€ n€r k€t€ aspekt, clhe nuk do ti le,iohet q€ t€ p[raqesd ndonj€ arsye per vonesd nd
p€rmbushj en e detyrave.

testojd komponent€t, materf alet, dhe mjeshterine, dhe ie kontroltojg progresine perbatitjes, fabrikimit apo prodhimit td
gfar€do aftikulli qd p€rgatitet, fabrikohet ose prodhQhet piu ofiimin e sipas konhat$s, n€ mdnyrd qE t0 p€rcaktoj6 n€se
komponent€t, materialet dlLe mjeshtdria kan€ cilEsir6 dhe sasinE e ktirkuar. Kjo {o te b€het nC vendin e prodhimit,
fabrikimit, pErgati$es ose np vend-punishte ose nd ndonj€ vend tje{tir, sig mund td specifrkohet nd kontratE.
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22.5 N€se komponent€t dhe materialet i krne kaluar teritet, Autorirteti kontruiktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te
miratoj€ certifikimin e proctdur€s lidhur nte k€16.

22.6 N€se Autoriteti Kontrafttues dhe Konhaktuesi npk pajtohen pd1 rezultalet e testilt, secili do t€ jap€ nje deklaratd p€r
pikepamjet e tij ndaj tjetri{: brenda 15 clitdve prs ngritjes se mgsimarreveshjes sp tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kerkgjne qd ktito teste td pdrlsdriten ni; tii njiijtat kushte dh{ rrethan4 ose n0se ndonjera pal€
kdrkon, nga nj€ ekspert qe i:gjidhet me piilqimin e pjdrbrxhk€t. Te giitlra rirportet e festimit do t'i dorezohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e kgryfe testeve pa vbnesd te Kontra$tuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e kgryfe tssteve pavbnesd te Kontra$tuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€
jen(i p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit rlo tC bartet nga pala qikgpamja e t€ cilit fleshmohet se eshte gabim nga ri-
testimit.

Neni 2J Paralajp0rinrr i hersh0m

23.1 Kontraktuesi pa humbti.r kohe do t€ i:nformojd Menaxherin p Pnojektit, nd qoftd se vdren ndonj€ gabim apo l€shim
n€ skica (vizatime) apo edh(: nd specifikinr glate kryi:des s€ purrdvd duke ia tiirhequi v€rejtjen se ato mund 16 ndikojnO
me vone nd kualitetin e punfive,

23.2 Ndse Menaxheli i Prpjektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimive, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do 

f 
i evitoj menjrSherd dhe do t'i ko:nsidgroj pzusojat.

23.3 N€se palEt ne kontraie vler6sojnd se nd€mirn]et subsfancialq te pundve jan( bere te nevojshme p€r shkak te
gabimeve te tilla ose te pdijashtimeve te cilat subqtancialisht pdifojn€ ne gmimiri e kontratds, at€her€ Menaxheri i
Projektit nii bashk6punim me autoritetirr kontrakfiies do te kon]igio.ine dhe ko$pensojnd situat€n sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

trAGFSATPAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do td bdhen nd Euro.

24.2Pagesat do te rreguildhen pOr zbriqie per pagfsat paradhpnip dhe t0 mbajtjdp. Autoriteti Kontraktues duhet t0
paguaj Kontraktuesit shum€p e certifikual nga Men{rheri i Projek(it brenda 30 ditdve nga data e gdo certifikate. Ndse
Autoriteti Kontraktues ben ije pagese me vonese, K{ntrakt;uesit do ti paguhet interep p6r pages6 me vones€ n0 pages€n

e ardhshme. Interesi do t0 lfogaritet nga data n€ td cil€n pagesa $uhet tti ishte bdr€, peri n0 dat0n kur pagesa eshte bere
me vonesd, e rregulluar sipa]s bankave vendase pdr kledi n0 sektorin r: nd€rtimit.

24.3 Artikujt e Pun€ve p€r tp cilat nuk €slLtii dh€nO nbrmd apo gmirp nuk do td paguiten nga Autoriteti Konhaktues dhe24.3 Artikujt e Pun€ve p€r tp cilat nuk €slLtii dh€nO nbrmd apo gmirp nuk do td paguften nga Autoriteti Konhaktues dhe
do t€ konsiderohen t0 mbuhjara nga normat dhe gmimet fjera n€ Kontratd.

24.4Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur6s se ldshuar nga Kontrafttuesi do t0 behln ne llogarin€ bankare te dh€n0 nC

Pjesiin V, Identifikimi Fiqancian, i kdsr{ kontrate q€ e plot€son Kontraktuesi. I njejti formular, qe i bashkengiitet
kdrkesOs pOr pages€, duhet t15 p0rdoret pEr t'i raportufr ndryshimet 4tl llogarin€ bankfre.

Neni 25 Paramisa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ p€rmbajnd pajisje pdr nddrtim, instalim, t$stim, dhe pundn e komisioneve qe

duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasp dhe parallogaria p€rdoret pef te llogadtur gmimin e kontratds.
Kontraktuesi do td paguhet il6r sasin6 e punds stl krydr n0 normdn e Itaramas€s dhe Parallogaris€ pOr gdo artikull.

im p€r pun6t e kryera nga

cilave Kontraktuesi do t€
tregoj shp€rndarjen e

Neni 26 Parapalgim

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pa;gesd paradhEnie Kontraktl-resit t€ shumave td p€rcaktuara n€ KVK nga data e
cakluar nE KVK k.und€r ctispozites nga. Kontraktbesi i nj€ Garemcioni te Paklshtezuar Bankar nE niE formd tE
pranueshme p6r Autoritetin Kontraktues rn€ sasi dhg valut€ t€ baratrartd me parapa$im. Garancia do t€ mbetet nd fuqi
deri sa t€ bOhet pagesa e pqrE, por shuma e garancisp firhet td reduktohet n€ mdnyrp progresive nga shuma q€ paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi npk do te paguhet pdr parripagim.

m{terialet dhe shpenzimel e tjera te
p{gesa paradhdnie dshte pErdorur nC

axherin e Proiektit.
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26,3 Pwapagimdo tii paguhi* duke zbritur shuma prdporcionale nga pag;esat p€mdrlshe p€r shkak td Kontraktuesit, pas
orarit td ptirqindjeve til pdrfunduar t€ Puneve n€ baz€ tB pageses._-

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuma" e specifikuar n(i KVK, do tE ndalet rrga gdo pagesd g \crntrakhresit deri n€ p€rfundim e tdr€ t€ Pundve. Kjo
shume ne asnjO rast nuk dci te tejkaloj l0% e vle,rds totale te kpqtntes origiinale. Kontraktuesi mund td:zdvend€soj
parate e mbajtura me garancfon bankaroom.e kerkes€":

27.2Shumae mbajtur ose garancia e mibaj$es ci.o [e paguhet bropda 30 ditesh nla dita e l€shimit te deklarat€s s€
llogarisd pdrfundimtare te referuar n6 Nen.in 29.

Neni 28 Vilrtetimelt e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dbrEzoje Menaxherit t€r qrojoktit raportet rnujore t€ gnlimeve tE vler€suara te puneve te
p6rfunduara me minus shuni€n kumulative te veftetuar md par€.

ta kontrollojO punen e layer td koqtraktuesit p€r t€ v€rfetuar cildsin€ e punes dhe v€rteton28.2 Menaxheri i Proiektit
shum€n qd duhet t'i kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s sd

28.4 Vlera e Dunes se

a. Nd rastin e

Parallogari
N€ rast td

do te percakJohet nga Mr:naxheri i Prqjiektit.

luar pertShini
;.ontrates s€ Paramar;d{ dhe Parallogpris€o vler€n e

dsht€ p0rfunduar; oser
lasise 

sd punes ne Paramas€ dhe

fe 
perbej vler€n e aktiviteteve t€

pdrfunduara
lrat€s paushall€, vlerS e punes s0 ola:ekufuar do
Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se pdrfurl.duar p€rfshin vler0sinrirl e ndryshimeve dhe shkaqeve pfr kompensim.

Neni 29 Llogaritja p{irfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ vQne se 90 dittl pas l€shlmit t€ certifikptds piirfundimtahe t€ pranimit, do te dorezojd tek
Menaxheri i Projektit nje $raft te deklaratds se llogaris€ pOrfundirntare rne dokurirentet mbeshtetdse q€ tregojne n0
detaje vler0n e punds sd $€rE nd p€rputhje me \ontratiin, sd bashku me te giltha shumat e mdtejshme t€ cil6n
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas l(ontlates, ng menytit qH Menaxheri i Projektit t€ p€rgatis deklarat€n e

llogaris€ pdrfundimtare.

29.28rcnda30 dit€ve pas lranimit tE draft-dekkuatgs se llogarisd prgrfirndimtare dtfe til gjithe informacionit t€ k€rkuar
nC menyre t€ arsyeshme pOr verifikinLin e saj, Menaxheri i JPro.iektit do t€ p€rgatisd deklarat€n e llogarisd
pOrfundimtare, e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipa! opinionit te tij duhet ti iaguhet sipas kpntratds; dhe
b) pas evidentimit te s,humave te pa€para paraprakisht nga Au,trriteti JKontrakt$es dhe i te giitha shumave td cilat i
takojne Autoritetit Kofrtraktues sipas kontrat€s, bilnnci, n€se $a, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrzktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek A]utoriteti Kontraktues, siq mund te je{e rpsti"

29.3 Menaxheri i Projektill do te leshqje te autoriteti kontraktp's5 ose te pdrfciqesuesi i tij i autoriztrar, dhe te
Konhaktuesi, deklaratOn e llogaris€ ptlrfundimtar{ qe paraqet sfrumen p€rfundiintare pdr td cil€n duhet paguar
Kontraktuesi n0 bazd tE koirtrat€s. Autoriteti kontraktues ose p€ifaq€suesi i tij i a{torizuar dhe Kontraktuersi duhet t€
n0nshkruajn€ deklarat€n e lfogaris6 p0rfundimtare, si njii njohje e vllrds s€ plot6 dhf p€rfundimtar te punes sd realizuar
sipas kontrat€s dhe menjdhejrii do t0 dorOz,rj€ nje kopje ti: nenstrkruefr td Menaxherin I Projektit.

Neni 30 Shkaqet p6n koinpensim

30.1 Shkaqe per kompensin]r konsiderohen ngiarjet sl n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nti rtje pjese tE vend nddrtimit data $ posedimit e specifikuar n€ KVK.
(b) Menaxheri i Projdktit urdhOron shtyrje pa dhiind llogari pdr kete, ose vonQhet apo nuk ijep skicat (vizatime(b) Menaxheri i Proj{ktit urdh0ron shtyrje pa dhene llogari pdr kete, ose von$het apo nuk ijep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udh€zijnet e duhura pOr krye{iefl e pundve tE kp:ntraktuara ne afptin e caktuar si nd kontratd.
(c) Menaxheri i Proj(rktit urdh€ron kontraKuesin qc t'i zbulpje ose kryej€ tebtet n€ pun€n pdrtundirntare, e cila
mzmdej zbulohet se nuk ka $asur defekt. ' 16
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(d) Kontraktuesit tj
apo shpenzime shtesE p6r K
(e) Parapagimivonohet.

Menaxheri i
Kontraktuosi has

p€r shkak tti joprofesional

30.2 N€se nj€ ngjarje e till€

Neni 31

autoriletet publike, shtsrbimet komunale osc Autorit{ti Kontraktues shkaktojn€ vonesd

31.1 Verifikimi i punOve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim td pranimit t0 p€rkolishdm ose final do t0 behet n€ prani
t€ Kontraktuesit. Mungesa e konhaktuesit nuk do fd jet€ pengesQ pdr verifikimin me kusht q€ Kontrakhresi te jete
informuar prej te pakten 30 ditdve para datds sd verriflkirnit.

Neni 33 Pranimri i p€rkohsh0m

33.1 Punimet do td merren p€rsip€r nga Autoriteti *ontrakJrues kui td ken6 kaluar Jre m€nyrd td k€naqshme testet pdr
pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete l0shuar, nj6 r:ertlltikati! e pranino]it ti pErkohsh€m.

33.2 Kontraktuesi mund !e aplikoj€, duke njoftriar Autoritetirl Kontraktueso fler nie certifikatd te pranimit te
pdrkohshdm jo m€ herdt se 15 dite para,se punet, dipair mendimit te.Kontraktuesi!, te jene t€ gatshme per pranim te
ptlrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit t{ aplikacionit t€ $onhaktuesit ose:

a) t'i ldshojd korltraktuesit certifikatdn e franimit td ptir$ohsh€m me qje lopje pdr Autoritetin kontraktues
duke thdn€, n(,se kjo eshte e pershtalslntne, rezerval e tiij, clhe p€rveg ti$rash, edhe dat€n n€ td oil0n sipas
mendimit te lij jane pdrfunduar pun(t nd pajtim n1e konh'at0n dh! jane td gatshme pdr pranim td
p€rkohsh€m; (rse

b) t€ refuzojd apfikacionin, duhe i dhdn€ ar$yet e tij rl$e lluke specifikuar veprimin t0 cilin, sipas mendimit
te tij i kerkon 

frga 
Kontraktuesi p0r ta lpshuar certifikqldn,

33.3 N€se autoriteti kontrfktues nuk arrin ose td ldshoj€ certlfikatdn e pranimi{ tE pOrkohshitm ose t€ refuzojE
furnizimet brenda njO periu5lhe prej 30 dil€sh, ai do t€ konsiderohet se ka l€shuar cqrtifikaten ne diten e fundit te asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pdrkolish€m t€ puneve, Kontraktuesi i Qmqntqn dhe i heq stru$turat e pdrkohshme dhe materialet
qC nuk k0rkohen md per p€ldorim p€rkitui me reralizimin e kontrates. Ai gjithashtir do tE heq€ ndonje mbeturin€ apo
pengese dhe do t€ beje ndortje ndryshim tti gjendjes de venclit te pranimit sig kerkoheir n€ kontrat€.

Neni 34 P0rgiegi€sia mbi Defektet

34.1 Konhaktuesi do t€ jetf pergjegjes per menjanjmin e defekteve, ose d€meve, n€ ndonj€ pjesd te pun€ve t€ cilat
mund te shfaqen apo shfaqefl giatd periudhOs se clefekteve dhe te cilat lindin nga ose]

a) ptirdorimin i impialLtit ose materialeve td d€fntuara ose mjeshtdria ose dizajqri i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose

b) gdo veprim apo molsveprim i Kontraktuesit $iatti periudh€s se defekteve.

34.2 Konhaktuesi me shperlzime te veta do ta p0rmlr6soje defektin ose d€min sa m]e shpejt t€ jet€ e mundur. Periudha
mbi pergiegiesinO e defektbve per te giitha zdvendEsimet ose pinovimet do te fifloj nga data kur zdvenddsimi ose
rinovimi €sht€ bdrd p€r k€ni4esin€ e mbil<€qyr€sit. {sse kontrata rnund€son pranini te pjessh€m, periudha e defekteve
do td vazhdohet vetem per ite pjese t0 punimeve e cifa dshte ndikual nga nddnimi a{o rinovim.
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it pa arsye t€ijustifikual vonohet nd lOfhimin e vttrtetin]it p0r pdrmbushje t€ kontrat€s.
pengesa p€r kryerion e alctiviteteve fti pundve t€ konfraktuara td cilat pengesa nuk jan€

t t0 Kontrakfuesit.

Lodh, atdherfl Qrnimi i Kontratds dq t€ rregullohet po a.dhtu.
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35.1 Pas skadimit te periudtl€s s€ garancisE ose, ne r{stet kr.rr ka m€ 1ep$r ser njd peripdhe, pas skadimit tE periudhds s€
fundit, dhe at€her€ kur t0 jen€ zgj idhur te gi itha defektet apo demetr autoriteti kontrdktues do t'i leshoje Koniraktuesit
nj€ certifikat€ t0 pranimit pErfundimrtar, me nje kop.ie Auioiitetit kontraktue$, duke cekur dat€n ntl td cil€n
Konhaktuesi i ka plot6suar obligimet e tij sipas konlratds dhe n€ rm€nyrt, td tille [€ autoriteti kontraktues t€ jet6 i^vuu4rwr urrv rrw [uwuJr\/ Lw rrrrw l{9 4u]urrLvu NUrrtl6Lu9J 19 JElv r

kOnaqur. Certifikata p0rfunclimtare e pranrimit do td ldshohet nga autoriteti kontrakfqes brenda 30 ditdsh nga skadimi i
periudhiis s€ garancis€ ose lmenjdher€ pa:ri riparime{ e,ventuale qti jrurii k€rkuar sip{s Nenit 34 te jen0 pdrfunduar nd
m€nyrd t€ till€ qe td jete i k{naqur autorite,ti kontraktires.

Neni 35 Pranimi piirfundlmtan

b) nd€rprerjen e kontratiis.

36.3 P€rveg masave td

a) ddme t€ pdrgjil

b) d€me td liku

zbatohen duke u zbritur n

Neni 37 Shkiiputja e 
J

Neni 37 Shkiiputja e lkontratds

37.1 Autoriteti KonJraktued ose Kon{Kontraktuesi mund t€ shkdpus
themelore t€ Kontrat€s.

Kgntraten nd qofte se pala tjet€r shkakton nje shkelje

35.2 Pun€t nuk do td konsiderohen se jan€ realizu4r plotttsisht deliisatd jet6 n€ns$kuar certifikata pdrfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Pfojektet dhe te jete dor$z$ar tek autoriteJi kontraktues, e irje kopje tek Kontraktuosi.

35.3 Pa marrO parasysh tesf imin e certifikat€s pilrfuirdirntare, Kqntraktuesi dhe aut(riteti konhaktues do t€ rnbeten tE
detyruar p€r plotdsimin e opligimeve q€ dalin sipas kontrattis par4 ldshimit t€ certjfikat€s pdrfundimtare t0 pranimit
dhe t€ cilat kan€ mbetur t€ (,arealizuara nei koh€n kur l0shohet certifikata ptlrfundimXare e pranimit. Natyra dhe masa e

obligimeve t€ tilla do td p€r(nktohen duke iu referuat dispozitave t€ lcontrat€s.

Sihkelja e kontratds dlhe slrrkOpu(ja

Neni 36 Shkelja fr kontratEs

36.I Pala ka shkele kontratdn ndse nuk arrin te shlyle nrJonjd nga otrligimet e veta ge kontrat€.

36.2 N€ rastet kur ndodh njii shkelje e kontratds, pal{ e ddmtuar do tt} kete te drejte prdr kOto kompensime:

a) dOmet; dhe/ose

37.2 Shkelja themelore e konhates do tE pdrfshijntr, por rruk do tE kufizohet n€:

a" Kontraktuesi nd€rpren6 frun€n p€r 15 dite rresht pa qen0 e p€rfghird kjo nd€rprefje ne programin e pun€s si dhe pa
autorizim tE menaxherit t€ p,rojektit;
b. Menaxheri i projektit urd,h€ron Kontralluesin pa Esye fii justifikpar te nd€rpres€ {po pezulloje aktivitetin e pun€ve tC

kontraktuara p€r md shumd se 15 dite pune; ose marldveshjet e arrihra mbi pagesat per shkak te kontraktuesit p€r kosto
t€ vonesds;

18

34.4 N€ raste urgiente, kur li:ontraktuesi mrk mund t€ arrihet rmei{dl1er€ ose, pasi eshje anitur, nuk dsht0 ne gjendje qti tii
marrg masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mufid te kryejne punen ne kurriz t6
Kontraktuesit. Autoriteti kcintraktues ose Menaxtreri i projekti! dqhet t€ informojd sa md shpejt qe t€ jete e mundur
Kontraktuesin pdr veprimin e maxrg.

34,5 Periudha e pergjegiesj.se se defelcteve do tii {ara.:rhihet nd KVK dhe specif$imet teknike. N€se kohdzgjatja e
periudh€s s€ pergiegiesisd se defekteve nuk dslrtd b specifikuar, fjo do te jete 36i5 dite. Periudha e Pergiegiesise se
defekteve do te fillo.j€ n6 da]:dn e pranimit td pdrkohsfrirm.

@ te kryeje vetO pune{ ose t0 pundsrljd dike tjgter per l<ryerjeir e punimeve, nQ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nd t€ cilin rast kirstoja e shkaktuar nga qutoriteti kontraktues do te zb4tet nga pagesat e pritura ose nga
garancitd q€ mbalien ndaj Konhaktuesiiosp nga t€ dy; ose

b) td nddrpresd kontrattln.

34.4 N€ raste urgiente, kur li:ontraktuesi mrk mund t€ arrihet rmei{dl1er€ ose, pasi eshle anitur, nuk dsht0 ne gjendje qti tii

34.3 N0se shfaqet ndonjO defekt ose ndodh ndonje dErn giat6 periudh€s s€ pdrqnendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin, ),ldse KonlrakJuesi nuk arrin (€ konigjoj njd defekt ose njd d€m
brenda afatit kohor t0 p€rcal,luar n€ njoftirn, autoriteii konbraktues rpuncL td:

1
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c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues:i falimenton apo Jryn nd likuirlim tjet€r ngq rinddrtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e veftetuar nga \{enaxheri i Projektit, muk paguhet nga Autoriteti Kontr[ktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikatds s€ Menaxherit tdi Proiektit:certifikatds s€ Menaxherit tii Projektit;
e, Menaxheri i Projektit njqrfton se mos k.orrigjirni i def'ekteve €sh{ii shkelje e kontiat€s dhe Konhaktuesi nuk anin t'i
korrigioj brenda 30 diteve t(i pdrcaktuara nga ana er Menrxherit t€ Pfrrjektit;
f. Kontraktuesi vonohet nd pdrmbus\ien e kontratQs per numrin p ditdve p€r te gilat shuma minimale e d€meve t€
likuiduara mund t€ laeuhet,

37,3 Kur pala tjet0r kontrJrktuese b€n shkelje td Nontrat0s pet raste td tjera ngf ato te parapa.ra me lrtenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do te 

ileresoje 
ndse shkelja rndterialer e konh4l€s puaqetbazl pdr shk€putje td kontrattjs.

37.4 N0se pdr shkak rc fajil te pal€s s€ trete kiioh$n nethana emprgjente objekirip dhe kjo e pengon pdrmbushjen e
detyrimeve t€ kontrat0s, MEnaxheri I Projektit me plilqimin e Kontiaktuesi do td p€rf,rndoj vazhdimdsin€ e pdrmbushjes
s0 pundve sa me pare qe esJrte e mundur. Menaxheri i Pro.jektit do te beje vler€simfn e punds s€ kryer pjestirisht, do tE
kerkoj€ nga kontraktuesi te largohet nga zona e pun6s dhe ta ldn€ atdi n€ nje giendje ]e mire. Menaxheri i Pro.jektit duhet
td paguajti kontraktuesin p0{ pun€t e kryera deri rrtl nfomentin e marfies sii rrjoftimit ine shkrim pdr nddrprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata sLk€putet, Kontraktuesi d! te nrterprgg prrnen menjeherEJ do td siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 dittive nga p€rtundimi f periudh€s s,ij rtjoftimit.

p4pooru\usDruuv ur19Jorrls \ulltrulltt tE par(ivE ll.utltra[[ut nE.

38,2 Ne rast se ndodh ndoirjdra nga ngjerjet qe pelcakton Forcpn Madhore dhe klo i b€n ttt pamundur pun€marr€sit; , ;. *.,." .:, ... ..:..kryerjen e obligimeve dhe fergiegiesive tii parapar:a ine kontratti, punemarr€si sa m€ shpejtd qe esht€ e mundur duhet t'i
siguro.jti pun0dh€nEsit njd deklaratd me shkrim me tc dh€nat e trlota lidhur md neiaxien. Ne kete rast aolikohen

Neni 38

pdrmbushjes s€ tyre.

lidhur me riparimin e pajisjeve

Forc€n Madhore, Menaxheri i
e p€rfunduara nii m€nyrd q0

iv, Afati p€r permbufr\ie t€ obligimeve nga Kontraktuesi tb {rilyrimeve ttl mund t€ zglatet edhe pdr qj€

kryerjen e obligimeve dhe pdrgiegiesive tii paraparra 1ne kontratti, pun0marr€si sa m€ shpejtd qe esht€ e mundur duhet t'i
sigurojti pun0dh€nEsit njd deklaratd me shkrim mp tC dh€nat e plota lidhur mN nglarjen. Ne kete rast aplikohen
dispozitat si n€ vijim:

i, Obligimet dhe peigjegjesite e k'ontraktuesit do tdr pezqllotren deri sa td anihet niveli i mund€sise objektive s6Obligimet dhe peigjegjesitO e k'ontraktuesit do tdr pezqllotren deri sa td anihet niveli i
ies s€ tyre.

39,1 Niise kontrata nderpritif p€r shkak te shkeljes niateriale td kontratds nga ana e l{ontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t€ perpiloje shkresdn mbi vlerdsimin e puntls sg ptirfundum dfrre rnatorialet e forositura duke i llogaritur ato me
minus pagesat n€ avans qe jan€ marr€ prrra dat$s s$ l€shimit td s$res€s n€ fial€ dhe minus pOrqindjen e rrleresuar td
pun6ve t€ pakryer4 sig eslrte cekur nd I|.VK. Diinlet shtesE tE lifruidimit nuk do t€ aplikohen. NEse shuma totale e

borxhit te Autoritefit Kontiaktues tejkalon ndonj€ pagesE si bqrxh ndaj konhakt[resit, diferenca do t€ jete obligim
borxhi ndaj Autoritetit Konl raktues.

39.2 N0se kontrata nOerprifet p€r shkak te interesit tE Autoritetit Kontraktues ose $hkeljes materiale baz€ t€ kontratds
nga Autoriteti KontraktuesJ Menaxheri i Projektit {o tti ltishoj njO certifikat0 p€r rilerEn e punds s0 b€r€, materialet e
porositura, koston e arsyesltme t€ heqjes s€ PajisjeVe, riatdhesimin e personelit t€ [ontraktuesit i pun€suar vetem per
Pundt, shpenzimet e Kontrqktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e PunEve dhe pagespt ne avans t€ marra deri nd dattin e

certiflrkat€s.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet lhe pajisjet e nd€rtimit ne vend punim, Impiantet, Puritit e Pdrkohshme, dhe Pun€t do t€

periudhd p€r aq sa ka zgjatrfr periudha e pezullimirt.

v. Nd qoft€ se kontraktu(rsi per nj€ koh6 t€ gjatd dshte b€re i pa aft€, p€r shkat tii Forc€s Madhore, pdr t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesftd e parapara.me konhat€{ Autoriteti Korntralctues brend{ shtat€ 7 dite mund ta njoftoj€ me
shkrim kontraktuesin p€r n{€rprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas sihk6putjes si kontrartt,s

+u.r r€ Hrlna marerraler qne palrsJer e noenlmlT ne veno punuq, rmplamel, fuqet e rerKonsnme, dne runet c

konsiderohen tii jend pronE p Autoritetit Kontraktueq n€se Kontrata rrd€rpritet p€r s$ak tii gabimit te Kontraktuesit.
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Neni 4l LiriJmi nSa Ekzek.utimi

4l.l Ne qofte se pamund€sphet pdrmbus{la e kontrqt€s nga shpdrtfimi i luftds apo {donj€ rasti tjet€rjashte kontrollit te
Autoritetit Kontrakfues osd Kontraktuesit, Menzudrpri L Projektit {o tii viirtetoj kd}€. Kontraktuesi do td siguroj vend
punimin dhe do t€ nderpres pundn sa m€ shpejt qti dstrtti e mundur pas pranimit te l4etij vefiefimi dhe do td paguhet p€r
punet e kryera para pranimit te tij dhe per pun€t r: krfera m€ pas pef te <lilat €shtd ar{itur marreveshje.

Zgjid hja e rnosmarrdveshjeve

Neni 42 Z$iOfrja miq6sore e mosmarrr$veshjeve

42.1Palltdo t'i bejn€ te !;ittra perpjekj0t p('r te zAiidhur ne menyre miqesore te pjitha mosmarr€veshjet q(' mund ti'
ndodhin ndOrmjet lyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmzrr0vestrjg, I'alet dro ta laj{drojne njera tjetren me shkrim p€r
poziten e tyre ne mosmarr€lvesbje dhe pdr ndonjtl zgiidhie qd ata kgnsiclerojn€ se €slrt€ e mundshme. N€se cilado PalB e

sheh td dobishme, pal€t do t€ takohen dhre td mundbtLen ta zgiidhirr mosman€veshjen. Pala do t0 i pergiigiet k0rkes€s
p€r zgiidhje miq€sore brenila 15 dit€sh pas k€rkesdb. Periudha maksirnale q€jepet p€r arritjen e kesaj zgjidhjeje do td
jete 30 ditd nga fillimi i prlocedur0s. Nese perpjekj{ per te affitur z:gjiclhje miqtisoie d€shton ose nese Pala diishton t€
pergjigjet me kohO ndaj ktirkesave per zgjidhje, te d,yja palet do ti5 je,n€ t€ lira t€ vazhdojn€ nd faz€n e ardhshme tE
procedurds se zgiidhjes s€ fnosman€veshjes duke e lajmdnrar tjetrdn.

42,2 N€se procedura . ,gliOh;.r miqdsore te rnosfnaffevestrjes diishton, palet mpnd tE merren vesh te p€rpiqen t€
pajtohen p€rmes institucioriit te specifikuar nd K.VK,. Ndser nuk rnqrLd t0 arihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te
procedur€s se pajtimi! secf.la pal0 do t€ ket€ tii dreijt€ fti vazhdoj$ n€ faz€n e ard{shme t€ procedurds sd :zgjidhjes s€
mosmarr0veshjes.

Neni 43 Zgiidhlia e rnosmarrdveshjeve nne proceduni giyq0sore

43.1 N€se nuk mund t€ anihet zgjidJtlje brernd{ 3O rlitesh nga lillirni i prdcedurds miq0sore per zgiidhje te
mosmarr6veshjes, secila pa]16 mund td kdrkoj0:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€t pajitohen vendim arbitrirni {r0 pajtim mE K\/K.

43.2Pua n€nshkimit te kipntratOs palet duhet te vendosin p€r mbnyrdn e zgjidt{$s se mosmareveshjes, giykata apo
arbitrimi.

PJESA III E KOryTRATES -KU|SHT'ET E VEQANTA

KVK nii vijim do ti! plotilsojni! dhe/ose ndrys$ojnii KPK. Sa hierii qE ka njii konflikt, dispozitat ktitu do t€
mbizottirojn€ mbi ato G 

]KPK.

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr. Kushtpt dhe delyrimet

Kushtet e Veqanta
t6 Kontratds

1

Am a ndam entimeuAllodifiki mi i Npnit p6rkat6s n6 KPK
AmanflamentimeVl\Iorlifil<imi i Npnit pdrkat6s nd KPK mund
t€ hrtihet vetem me pdlqimin e te dyia paleve kontraktuese.

Ligji izbatueshdm
dhe gjuha 2.

Ligjert e Kosov6g qe jane ne f{qi
gjitha (;clshtjet qe nul( mbuloh
kontratds. Juridiksilon do te kdte
PrishtinrE.

do te zbatohen pdr te
en nga dispozitat e
gjykata perkatese ne

2.1
Gjuha e pdrdorur {rc te jete gjuhp:Shqipe.

Pergjegjesia dhe
Sigurimii
Kontraktuesit

3.
Shuma minimale e sigurimit do !e jete:
PergljQgiesia e kontraktuesit esfte ne rast te shkal<timit te
ddrneve ne oersona. $tal'aoo obiekte odrreth.

Programi 4.
Kontraktuesi do tia dordzoj ppr aprovim Programin per
Punr6t brenrla 2 dittivr+ noa data e Ndnshkrimit td korntrates.

4.1
Periudha per Programin e azhul
se nertshkrimit td krSsai kontrate

'nuar 6shte 2 dite pas dates

20

)
iD:)

.i



Inspektimi dher

testimi

Menaxheri i F'ro,iektit dhe organi inbikeqyrds:
Menmxlrr:ri i projektit eishte cakt{ar nga ana e kryetarit te
Komuqds me vendirnin nr.02 Nr.08-18, te dates
17lj'll21l18. Mb,ikeqy{en do ta beje Operatori Ekornomik

"TnAhrffLll" ,,SII"ll1( nd huzd ft kontrutdst pdr
mbtA:€i1yr1ie

Fillimi i pundve 6. Data e l'illimit td punimeve sipas planit din,amik tE
kontraiktuetslt do tii jetd me: 04t,'10.2019

Pdrfundimi i

puneve
A'1

Puntit da, td ekzehutohen n6 pazd tE planit dinizmik t6
cilin e ka pa,raqitur kanitraktuefsi n6 tenderin e ti,1i. pi151"
pundls do te llogizritent sipas regjistrimit nE cltitarin e

Pdrmirdsimi I

defekteve
7.

Feriudha p6r pdrntir#si,rnin e Qefekteve dshfe 5 clit6 pas
dordzimit fii kdrftesds (VErejfies) nga ana e Organit
M bit kdhvrls tE kantrat6:s.

Fillimi i realizirnit td
pundve (dordz:imi i

vend punishtes)
o.

Data e prcsedimff t6 vend pulimit do td jetd menj|herE
pas ndn.sfirkrimit tE planit p6llmenaxhimin e kctntratfls.
Flani I nnenaxhim,it te kantratds do te behet brenda 2
ditCive rras nEnshkrin'nit te kontratds.

Ddmet e likuiduara 9.

Ddrnet e lik:uriduara pdr trO gjithp Pundt jane [0,0ti'7o] nd
dite, ose [5/1001 te vlerdp s6 pundve td pa
dorii;zua nr/rreia I iz:uar prar nje d itd {on ese.
Autrcriteti Korrtritktuesi mund t'i marrd d6met e likuiduara
te barptrartia rne deri ne njd nrlaksimum prej [10 %] te
vler€rs f,crtaler 116 llontratds.

Shunrp mak.sirnalet et diimeve 16 likuiduara pdr;t,6 gjitha
PuntSt 6s/hf610 alo e $,rntimitfinbl tE Kontratds.

Garacioni i

kualitetit te puneve 10.

Garen'piioni i kualit:etit tii pun{tp do tE jet4 24 muaf .

Pas; pdr'fun'alimit te ,punirneve para pages4s sE ';fundit
konl:raktuesti diuhet t:ii s;,jellE gprancinonin p6r k'ualitet
te ptunirnev'et ne vlere 10?5 te $humds sd pdrgjitl\shme
fd lrcrnfiafd.s te vleifshdnr p€r 1J muaj.

Paraoaoimi '11. Shurrnd e Parapaqirrrit 6slhte: Nl
Mbaitia e Parasd 12. Shurna e parave td mhajtura 6sfite: N/A

Pagesa e mjelteve
13.

Autoriteti l(ontralituesl rluhr:t td pqguaj Kontraktuesit shumdn e
certiflkuar nga Menarheri i Projektif brenda 30 diteve nlga data e
gdo c;ertif ik,ate me t6 r::il€rr vdrteton pjesen e pdrfunduar te puneve
td ek;zekutuar sioas kontrattis.

Siguria e
ekzekutimit

14.

Shurna e silJurise se ekzekutimif eshte 10'h e vleriis totale
td kontrat6$, k,ontraktuesi dg ta dordzojd sigurinE e
ekzerktrtirnit para ndnshkrimit td kdsaj kontrate p€r

kohdrzgjatjen e,periudhesi prej 90 dit6.

Pagesa pas
shk6putjes sd
kontratds

15.

Perqiniija rqd d,o td z:hatohet prdr vler6n e pundve qd nuk
jan6 perfunduar; qt! pdrfraqdson koston shtes6 td l\utoritetit
Kontraklluesin per kompletimin q Pundve, eshtd perqindja te
ci16n e nrxjerrd Org;ani Mbikeqyrds ne bashkepunim me
meniaxherin e projetrtit pas kQntrollimit dhe vlerrSsimit td
punelvp tr} mberturar p'a u pdrfupduar sipas k6saj kontrate
dher specifikimeve t,ekniku- ne dogje td tenderit.



Zgjidhja miqdsore
e
mosmarreveshjeve

16.

Palet
m6nyr
pal6t ,

mosm
varian

lo te teht(
miqEsore.

o ta njoftqj
rrreveshjEp
n e zqiidhie

ne qir ti zg
:iapo te shfa
6 njdra tjetr(
dhe do ti s

r sE kEsai mr

idhin mosmarrdveshjet ne

;et ndonje mosmarreveshje
n me shkrim pdr pozitdn e
rgjerojnd pal6s tjet€r mbi
smarrdveshie.

Zsjidhja e
mosmarr6veshjeve
me procedur6
gjyqesore

17.

a) Qd
lindin
emu
dordzr
Depar
nd Ko

mosmaff€
[ate ekz4kr
dur t€ tg
het nd
amenti pp

ove.

reshje nd€rn
Limit sd kdsa
dhet ndrysh
ijykat6n Tl
gdshtje Ekc

et paldve td cilat mund td
kontrate dhe se nuk 6shte
r nddrmjet paldve do te
emelore n6 Prishtin6,
romike n€ pajtim rne ligjin



l,litltsHti.R.IililI I iiliil t ;titlt-

'r'itrrili i'r'snd*r'iri " NilIlilrl.lrll I "sHll$&I'I-,' t t tl trcmtjHfil,i n n-f$,&{tJsHil$ " F.AJ3:A I{ pAJla,,

Nr i urnhtyirnit
It{r i brandsh$m

r9-s5${J-5,1?-r

| 9-0?{r-$-}-t

Nr)ERrrrvrl r,,sHlrsHrr''h; ilyylIrygryf*r^ **;;
Nr. Pbrshl<riml i pozi,clonit NJdsia Sasia

gmlrnl
pdr nJSsl

mcTV$H

$rrlnl total me
TV$H

I ITITUCA DH[; TITOTUA]RiiT
Lt PUNiiT I'AIT,IPIIAI(N

tll
N4otrilizirrri rlhe u'egullirtti i purLislrres pell ptrnU s
tlhe Inrginri .i jnstalinieve n$ purri:shpe lrtl rrils{ s* l,li

nii ats l)x'fl5i1;I.
ll l' 't07 0,50 353,50

lt1 Slrenirni i trasesO si dlrs percjr:lljr r: purilnierfe
gieodezike gj afd ckz*kutinrir. nlt ^tfr7 0.50 353.50

I.I.J
Vendosjn e shenjtrr,u td pillkr:hshur$ verfi]kal,e dhc
slrenjav* p€r k.r:rrtrr:lld td rrtlikut gjntti kr:veii$s s;il

pullillle\fe,
lut 70'7 0.50 353,sCI

r. i.4

PLe{a rillre deirolimi i cly shtreruvr:: t(j asrfaltit niii

hyrje nlhe claljeqt e sheshit- si clhe ftauspc,r.ti I tijti der:i

ttij deponitn td cilen cilsn n r:irk,ton rrrgalri
pltkqtryq, jo rri$ lalgd se 5 knr,

tll? ? (t't 1.00 250.00

t.t.5

Dernonliirni I kubzave Rgzistue)[s t1l{} shtres*l
zlravorili:e nrj t€re sipir:fnq*n e rnirgtis (llts h.,ctunrevl]

td sheslrirt, si dl:re tanspur:fi 'l tyre rleri rr,{l dill:o*im te

cjlgn r:ili,in * ciirkton orgnni lttrikqir6s, jo ln$ lnrgti
sc 5 knr,

;llll 660.00 0,50 1,330,00

t,1,6

Denrontirrri I sknjor,ve egzistuese pi:r'gjrrtil rnrges dhe
irolualeve te slts$hil, si rlhe fmruprllli I tyle: clerri nf;
deponirt td cileh cilfin c cirkton or:garri ;nrbikqyrUl;, jr:;

mS larg6 se 5 krn,

111' 100.00 0.50 550.00

SJII'TI$EJ: 3,190.50

l.? x,l"i NIM.HI" ti: ilH LtuT

t.2.1
0flrmini i hurui"rsit l'{0 cn:, rne tr61ar,lcfur clhe bartjr::
gleri rrd clepr:nirn.iashc trnpit te rrugles

llll 764 1,00 764.00

t')')
Oiilrninri i dhigut 1$ kate,gorise stl lilil-lV) urr:

rnaker:erii, me rtgarkim dlr* bilrlj* rfer.l r:e de:poni
(deri nd SKnr), duke llogaritur. edlt,l ka,lriiltf ilnsnrs,
Snsia t€ llogaritct nS rn3,

t'n3 ,477"00 0.80 1,i81.50

1.2.4
F'oLnr$sinni rlh* ngie.sl{a e ndnbazfr". se trilpil tit

rygges 11e lgjes!lrncri Mv* rl5 MN/rrn,,
nrl: J ? t 0"0{) J.ZV 447.00

Punimi i bankinave ms trasilrfisi t*'Il5cur dhe gierffs
0. 50m n:e nraterlial i zhnvorik. fiak.({)"3 lZ.)rnrn,

lln3 85 s.00 680.00

i{ ffirit:::1n;,,
i14 slqf}, k\



C,JITIIIJIIJ I
3,067.60

1.3 iITB}$:TRTJI(IIUIEA

1.3. I

Fulttieirni u 1:rrn im i i slrlles*s sta[:il izlr*lll;;: nt,* t]lnt{,:l, iall

ickohslrnt ld, gmnuIuaf {$0h1lril/rtrit) tii tflitr)it t{i

f tug*s,0- { 00n rnl Iur} |r'aslrersi tr30{:ll1 lrrr; (ill R> I j g/o

I llr 798 {).50 399.00

t,3.?
!"urnizirni. bardn dhe slirtrirja * girrr:t*kstilif {iy:ii
'f Y f A ll iiF 4ll n€tr sh i Lita qrrku I I r,te:r{3 {)0 urrrhr 2;)

lt]? ;,66CI.0i) 0.80 2,128.00

Irurnieiuri, {:nLl-ia dlie slrtrirja s zh;ri,or.il le lul'rri

t=5e rri pler mbroili$n * gie*tnkstilit, lx3 l:i3 5,00 6S5.00

f;'urniziruio put dmi i tanrporr.il { l (it{.tlr.'l}r,t*rr?) pLej gu,rit

t(i llyet, ;Jf;lqe:r'nr #-60nln tne tt'ilshiis[ t-"ilScrn dhc
lrgier;irjn rne ciliuder sipns stnnar:lnnf err{r clhc

rregullirvi* teknike.

tnl (;(;5 il.0s 2,660.00

I.-1..1

Furuizinri clhe puninri i taurporrif {,1{l{}I\'ilrlfin") pre.'

gulit tii llrycr;,gi{lqenrr 0-3?nrnr lnc trrL:iiltilsi t," l5*rn
rllrrl ngjeshjn nre cilindel sipas ltnrnnclartev'e cllre

rregullnrre, Iekrrike

rltr 199 5.00 1,!t5,00

lrnrnizirni ulr] nrstet'ial anesel'e le gut'i{ me

dimsnsiorrg liix?5x5Orm lt! rncndr:srrl rrti thtrcselt c
bcturrit ne lraslr*si I iicrl, pe r l,urllzir,r in e

trotnariive, ne vler"n fcl'cirresu ts -ci1itrtdililit
[ir,r'o[rinuc l]]"1 l34l 'Pllaka e gulr] rrnr.ylnr' 1rf r

clyshern* ne lrap*sira trj jnslrltrtrl' nrr.: rnehcla lr
tcstinrit fiN l?40?, tlN l3?5.1, Iihl l{):tt;, liil.l lL4l5?,
lliN 123?1, El,l 13372, El\ l3l6l, [r:],,1 ll11066, !;]'l
1936, [i]',tr 14231. [4ontirnj i;111s,6p'i]vg; ie guri1, r:sl;rle

llat"ripafe le belre( ne pjeset r; ttrrrl.ls've lt*lues*
ekzistur)rir; . Per le qene I ku*lilil<rral dl*: i puanuar i;i

tuaterial guli duhet l* plolesc'io Stirnrl;rrdin f;l{l
{DeklaLatiorr Df Corrtbirrity). Fr"rginri i gurove 1c

Lrchrt rrga llnqi i qirnerrtos. Ngiyrn c gurit te ctktolrc,t
nga lnveslitori,

111' 550 10.00 5,500.00

1.3.(r

Irrrrrrizinli rn* tnil(eriirI anssole r[{: grrrit llle
rlinterrsiuns l0x2Oxii0crrt 1rI verrrlosrlr l:rti shtlessil c

betonit fre t;rashesi l5crn, p$r [;rrl'i;lit.ltirr e

lfotuiu'Cvc, rle vleta lrf'erues,l l{} Stnndnrdit
Svropianc HlrJ [34 I 'l]lhrk* e guri:i nnlyrcrr p0r

*yshern* rre lrapesir;l tS ,jaslrtnrnf In1(I t:rietcr{l$ frl

tesfinrit [].i l?,10?, [N l3?55, Eh] li]:il(ji, lil'{ 1.115,7,

[N 123?1, E1',1 l?3?3, 8]'l l3l6l, fiNr 1406,5, Elt{

I936, EN 1,123L lvtontinri i ansr:l'eve i:r: grlrit eshtr:

i)ar*pilf{r te lehet ne piesr:t (: l't'irl_ii}v,e klluelx:
:kaisllrcrse . Pe:r [e clene I kualifikrtr'lrl clhtr i pmnu*r si

na{rrtirtl grli dtt}rel le plotesqi* Iil.irnrllardir,r [C
,DeklaLalion uf Confcrlrnity). Fuginri i gurev,e ft:

"r*het n1;n llaqi i qirnentns. Ngiyra ,n gurit tc cnktoltrt
r*n lnv*stilori,

ilf 550 10.00 5,500.00



r "t.8

t",
ll'runizilii nre nlntcfifll pllitka te guri,l lrre :ripelthqc f
lBlavunr,' {gerrvislria e siperlnrlcs drrhct lr: petl}uthc

lme plnnet inlhiuieriku elhe lnoslr.cn r, pt,rnui:lr) tr
ldimettsiurte 3fix20'lOcm rr* vlern referue,$e {i

fitnndarrlil fi]n'*piarrn ll]rl l ]4 il ,[,lliair:a e $lul
Inatyror 

pffr' cllysherne ne hn;:r*strtr tti ,.iarhtrn*' ur

lflretodn t* testinril $N lZ40?, Hl! t:t?is, llN t9]6
EN I41,57, lilt.{ l?}71, Il},1 13}?,1, Li},I ll}$1, [:].
1,4056, E){ 1936, fN &2.31. tutuntirr:ri i pllakave tr

g,;ttrit e*lrte pfirflp{lr* te bilhet ne ;li*tet (: l'rilgev(
kaluese *l<r,isli.le*e , fer t* clenc li krralifikuar rjhr:

Ffanuilf si rnaterial guri duhe t te plcrfescljr

$lancl*r'cl i n HCi {D*kl niluiun ol' Clcui lirr rr rit.y j, [, irginr
i gurer,e te belret nga 1:50-80) nrnr rrrt i:hal,ot
nclckual, ),,lgjyl'a * gur:i! tc caktohetingn hirvr:itifnri
ku drl te pelck:ren ? nuancil. $rrrrat cluhet tr
verrcloserl rr$ i;htresc betoiri {$-krlasit rll-?;S/30,, in,:

trnshsi l.*lSorn te arfiu{u.nr* rrjctt: (} B nrnr l:i x li;:

cnl.

I I)' ,3 10,00 54.00 124,740.00

| ,J.\)

lliurrrizirui nre lnatelial pllaklr te g-,urit ne ngrilru {*tr;

lsipcrlaqct e n'e thit ute sip*rtftrqc 1er gi'nvui,lr

fl(BcLrvishjn e sipe rlirqes dulrel te !){:,rputllst me ll)l$t1el

Iinxhinierike tllre rr]osfrsn + llr.rurunr) tile

ldi,ncnsiurre :Ol<zox t0cnr rril vleua rr*lt,rr,re se {r:

lStnndtnlit [vropiarre EN li4l rpfink* e Sitfd

lnatyror pdr d;i-rhcrn* rre lrnp$sirar tr,} .jnsllrl.ure:t tne

lrnetncln t* testiirrit HN 1240?, Ehl lJ?iiS, EIN H?rj,

IHN I,{t57, tlN t3:}7t, HN l?t?2, ahr t316ti, Et$

114066, 
l3N l9:ii6, Ht{ 14231. Molripi i, pllaknv* t.e

gurit eslrtc pru,*pare te lrelret ner pjesc't s ffulleve
kalu*sc ckeistu*se ,, Per te clene I krrarlifil.turnl clhe i
prnnuilr si nrnterial guli duhet le plotesojc
Iilandn rlin Hf {Deklarrition of Conltrrnriily), Fugirli,
i gurevr: Ie belret riga (t50-S0) tntlx l.tjs z.furvc,rl

nCckrrirt. Ngiyrrr o gulit ic cirktolret ngn Irlresti{uri,l
ku do te pel'tlclerr 2 nlrancrt. Crn'r:t d,uh,el lel
vendossn tr€ slrlrese bstoni tS klnsil {l"lil3g;, r'uel

tra$hsit=.l5clll tc anxtuar rle njefe (,) ii rnln l5 x. lSl
cnr.( K1,;rzicion ito te r*alizolret ne: sip*rfaqc,rl
hyresc tck rletlri pcr rigrulalesirn te shpc.itr:sise-poli,;I
r shtrlreJ I

Itl? .t U s5.00 19,?50.0t)

1,3.t

l'lgrilja rihe nivelizirni i puse{Rv,n tir karaliziruit
ekzistus eleri nS nivelin e Sursvc si dlr* h.rlrri:zinrI mrl
kapnk konlpaziq 40t ellte nlontirni ii tyrc uS bazantsn{
betoni.

cop€ t3 &5.00 1,105.00

r.t. t0 RregLrllirni i trjeses tlhe pnslrirrri i punisktvs nga
rnnterinl ef rtclerti ilrcre. In' 'lon r.00 390.00

G.IIT}ISIJ: 164,332.00
l,al T'UF{iiT U BfiII|ONIT
1,4.r f ult€t montussir



4.1. 1

ftrnizimi, t:ranspcrti elilt* nr,urrtiuri i ttrbnrr,,

betunnfnre #,l$0rnrrt mr: ntrrln pi$r k:slresi::r 11.y1mr,

si 11qr prcrjekt rlulre ll*garilul eclhql b*{rriin e l**krlrrn

htrrsr: ,$he dnlse. pdrllhir eclhe p1lrr,lt r, gsr.nriririt

zhnvnrit, nu: td giitha pozicir:rr*t r rr,*r',rj:hme pii
ekzekutirrr ltj ttunirnerre,

ll l' )1 50.00 200.CICI

CJ 1'HStlJ l0(),00
I IIIH.U GA illllll llROl'U.r\ lt BT

I.t I)UNN'I' T'AI1 AP RA I(Ii G thse t. t 3,i$0,50
1.? IluNil!{[]T A DU$U'r G lhsci 1.2 3,{t$7.60
t.i iutll$"fn.ut('f uILr {J tlrse 1,1: is4,332,CI0

200.00l.rl PUNJIT'A N]ITONIT G ithsei I.4

ro
IJPd

1.70,790.10
o NnnRTk'tI lt I{ANA LI2:I}{IT',Al:Ivt Cf S S'ERIII::

2^l Iuniit Irilrgnditors

1ll

fulobilizinri i rrd0rnrnlljil.s per fillirnin e purrirnuvc rr{
projekl. iri$ grnirn tS llogalitef kosto e llilpilinrif 1d

plnuit rlh* pr*gLanrit plrrlues si dhe e 6.rjilhH hnstu e

tlansporli{ <lhrr velrdo:i.jes se urnk.innve dhe stal'il
punues si clhe nkornndinri i pdrkohslrdm i tyre

lll 195 0,?0 79,00

2^t:2

Fiksimi ipik*ve kontrollnt-rse llieurlr:zikc si clhe

sigurirni fiz"ik i r*perijve te rjlrtds sliteliirore. ]r,10

gntirrr lir krllquk:hpt tlasinri giead*zili i vijar'* krr ,Jo

tii kal<rj rrje li i kanaliz:imit atrno:rfbrik si dhe
pijLc ic I I in c puni rrreys lltc i l'tstl'ut)trc:lr t * i cod r:zi lol

tn' i95 r00 395.00

Sttltlotuli 474,00

't 't Pun0t Denrolrrese

?,:,11

Dcrnolinri i gypave tU Knnrlizimit r:galkirni,
fr'ansporti (nraksimnl 5 lrn: trrrerj 1:ir,rririhles) clhe

slrkarkirni i rnaterialit 16 <lerur:llunr :n( cleponind

lcgalt: ose ilijr vsnclitl te cilin c crtrlilt:rt Organi
ir,lbikqyrdri.

nt' 395 1.0n 395,00

Sul.rtotali
395.00

)t Prttriit tolcifsnrr:

3.1. I

Cijrrnirni i kannlit per kolektor$r lkr;ri:sor dhe

kolektorijt e 1;rilnvrl ntj I'lat, lll-lV ti.' ,i.llrsrrt, rni"i

nrakinC rr{i giiirrdsi sipas l*rnrav*r *he *tandardcrrr:

t$knikc (varesisht ngn clianrcfri i gyl:,it) dhe thdllsi
sipos prolilit gjat#sor',

lllr 47t) 1.00 4 79,00

2.3.?

GHllnimi i kitrtrllil p#r kolektordl kr;rer5o1 qihe

kolektor:St e grilave nd kat, lll'lv te dh*ur, rn€ dor€,
n{ egierinret pi;'r' puleta si dhe vetrckrt ku nuk nurrxl
t€ purruhert nld rnokin€.(ij{ir€sia e k.irnalit siprrs

norulavri ellr* standalrleve tekrriikc {vr;rr{isislrl n11a

eli*metrii i gypit) dlre thHllsi *ipas prer{irlit gliat€snr:.

lllr '1'7,s r.00 47.90

i; , -*...
.': *5t p*.[



/.-t,J

$igurini i kanalit nga slreub-i* r: rlhr:ut. liigrrr:inrii
h6het rnc pnlrri td ilaffll:ritra sipns nrlrmal,c piir killii
llo.i purre,xipns delalit n€ prnjelcrr, riii tir rJy lrrr0{. r:r

karralit" liigurirrri i:tihet p$r^ t'he lltisit rilr$ kategoriniil er

lot{ir; qii .inn{l t4 parapiliil rn$ rnrl*at e rnl:r:njti0s r:{i

pun{. Iiusitri jrnii indiknrtive rjih* pr,lfri,}krye$i r}ti

hashkpuninr nrd orgnnhr nrtrikqyrils vllrlrfori se ku dc,

t0 ripliknhen lrtfo ma*a, lilrjerlhirnislrt tS d;, mbajn€,
ptirgl*g.i6rin$ ntir lq*ttl Droces

n12 1,0ri 290,00

/,J..t
lllsnlfilrirrri i firlrdit trij k;rrrrslit nrc cl,ur0 nre rsaktri)ri

*Lcilt. lIi) 3(]0 0.30 90,00

1 ."1 .1

l'{garkirrri dhc trrnsporti i dheut n{i lgiirrnu*r ({epe$'
deri nS di4rnni te qytetit c,so ile vendin ku * crrktor
rrrgarri mtrikqyreis n€ lnrg*si m*ksin;rRl,e ileri ni
l0krn.

1nl 52(r.9 0.50 263.45

^:. -t . rt)
Furnizinri, f:'flnsporti clh* vendo:sja r rr;r(is 0-l6nirn
rrii lirrrriliu e kanalii nriash cllhe rrb'i r,lv!,a

r rrJ 1i9.2 5.00 696.00

Fulnizirtri, lr"lrtsporti. llrtr:ida r:lhc: plnrrilihiruri i
z.lulvr)n'il, l'i'sllsinn l6-3 1"5 nun piir nribushjdn e

karialil nga pj*s;r * *ipHrmn e gypit ,.*:ri re nivslin e

konstruksionit tE rlrrgHs. Ngieslrilr ti3 Lriilet sipirs
nonnave lllN, DFr 103%

lil) 28f 5.00 1,430.00

l.J,,)

t.arginri i qiSlal,* n#ntokffsor"r: utrl prllnp;ir. I(y

1:ozicion. dslrt,l irrclikativ dhe (lr;lrtf; pnla;:a):,j p,{if

ritstirL e pillaqiten sc ujit nd kanal $atii r:glleku,rimil,
0re l0 5.00 50.00

5i;ubtof rtli 3,346.35

2.4 Puuijil tttrorttrtr,rse

l;'rrtlieinri, tr,;ruisprorti dh* rnorrnirrri i trrbavr: tff

brini0ztrir l"lDPbj $N'l peL kolektolin kryflsr:r,

fi,1 t5 ttt' 31C 7,00 1,470.0{)
\ )l'l CI?s{J nlt 80 4.00 320,00

F"ulnizirli, tr'flnspodi clhq nrontirni i tubave td

brinjdzuar P[ SN4 p€L kclektoL€t e, frr'ilave ll€r'
tuirrrblecllmat.

2.4.:l PES]\{8 f) 200 rrtrrr l]lt <fi 4.00 224.00

SlubtatnliL:
2,014.00

2.5 I'undt e betorrit dhc nr:lnatul'$s

3.5.I
Furnizirni, trarrspor:ti rllre verrdrll;ja s helonit pilr,

pllnksn e poshlrne pfr puseln, rl{i Jrst$,narrtrtr$ C.
!0135 d*?0r:ni

ull 4.5 65.00 292.50

7.5^2:,

Furrdzirni, 1r'*rrspnrli dlre r',errrlos[a r;: lrslonirnil pi]r
kineia lnd perpcnini sipns detalit,rner Ll;rl*narnre C-
30/?5.

nl] J.t 65,00 208.00

2.5.3
[.'urnizirni trarrsy:orli t1lre ntonli:]ri i ttrbave {p,5r
pusei$) prcj bet{)nil td aLrnunr Q)[,{-r0t}ll00Crnrnr

felenrente t,9 pa rafh[:r:ikunLn),

r:ope l0 50,00 5fi0,CI0

?.5.4

Irurnizirni tlanspolti rllie lnonlir* i kunurreve prit
puseta pre"i betani{ tJl000/?001600nrnr {elenrerrte rii

n*ralhbrikuarrli.
e:ope tCI 30.00 300,00

f3,' ;/"'t r

6#'ulii::*,;'ff$;*r- 
3-



lFurrrizinri trarrsporti {ih* rrrnrrlirrri itubave plr:2,5,5 
lhcronit ti crrrnuar 0,10{)/l000rno.l pijf l)usu{at {

l u ienr b l,:illresvi:.f elenrente t€ rnrn fn hli lr r r s rr \
c*pd r0l 30.00 I suo,oo

2.5.6
l'unilni dhe mnnlirxi i shkrirlldve p.i*iiu*,rr*t* CI:lO
tti} pdlr 30cru dlre inkasrinri i lyre nii br;rtonr Inc lyt.ie
lntikorn'r:zivr:.

,c0pg 56 5.0n 2S0.00

?{?
ruIlrrnnlt, lr?illtpoftt, In0Ilinli dltr,: h,etcrrrirnj i
kapak#rrre pre.j gir*, rn$ nfiesi riubniriiil;* 40t" liU
qmini !.€i llagilritet edhe betoriirrni i leurr:rt1s pl.ei
belonrirnress C::-20l35.

r30pe ti 100.00 800.00

")ic

rnltllznnt, ui1ll$pofli dller rx611[s1p I grilavu te]
pusefsve ;:ijr r{*bledhfsri (prej gize), hl} lrrri;rn tcil
llogilrolrr:t bctc;,li i ku:ol.es sipns th:talil i:e dlrtrie pre,ijl

il[gjgll'l*:f".uej:-?01?s, ,,.._ ;

ct)l)e o 85.0CI 680,00

*--_- _Su,lrtLu:Lnlil 3,360.50
2.6

:J

2.6. r til'eguIIitrj_i tlase$ dhe Uastt.irui i punislrloll ltl 29{ 0.20 5R nO
3.6.2 'l'ostirni j det0s sd kanalizirtrit strr;rosfi:r,ik, 'll1l ll90 0.20 q8.00

2.6.3
h,latjet gjeoclc:iikc dhe p$r,pilirni i d*kurrientafionit
lcknik tg punSrrc p€r pu n€t e zbatr.rara si dlrr,
dgrezinri rr:knil: i pr.ujektit

nl' 3'0 0,20 58.00

Srulrtutali t74.00

G.N'IT'I{SII J I{.A NAI,IZI IlI
ll'I"M0'tl$Il R X I(, Cj if hsej

q 7Gt ac

J KANi{l,l n|I2:ERVii
P0rshlrrirmi i pnlrinrevu tllre inrntel.irrlit nr0n.
irrnir,inr I\j*isit [insia

J.I

Hapja e kannlir rnc elirn. 60xIB0cnr, pel shti;iLjcn r:

H,ypavr) I'li td blit{6zunr, trgjcsh.ia, rrlbulinli ;i knnalit
p.ts slttlities sd gypnve dhp rer€:i si tllr,e larginri i

tlheut 1d !cgctt _
lll .t,) | "la;l.L 0.80 336.96

3.2
llnpja u puseltis r:re tlilrenrione 300.x:ltjO:rtiiOr,n:
dhe larginri i dlrluf tsr teps* Ilt"l r 13,:5 0.80 90.00

Furrrizinri. transporli dhe .shtrirja rr l$rds sfi irr.,tit rn<*

trnshdsi ilOcur rrin dhe ntbi g-\,pnt p\/C
3

l:tl 40.4 5.00 702.00

J,'I
Iruluizhni, trnnr;;rolti rllte llrontirni i gypnvc pli tt
briniilzutr Sffi I!,{,-ttryq (4x 0I60nrrn} ill 560,00 3.00 4,680.00

't{
I;'urnizirni, tlarrsparti tlhc shtrir,j* e nrblnite.resr
rurekanikc iS l:sblk:r,e till C;\1., tllrc ji shiritil
palalnjrntirues "lLl?.[iZlK TENSiiOh{l, gr$rgintc
gjnt$siri$ sd kanalit

ilrl' 390 0.50 I95.00

3.6
|l'urrrizirni, h'an.'rpcrfi dlre slreqiezirni i plrsexnvn nre

sltcnin lti ures.irrg,ut pflr tnnsion CcrltH r5 5"0CI 75.00

3.7

Fultrizinri. tranl;por.ti dlre punirni i pr,rr;r-.les urr
dinrpnsioue ?00x?00x300c'tt, tlgil beh:rrii i ar:tntrnl i
lyer nre ruaterill hidroizolues, katrrkrr i sU ci,lds
€sht6 ntetrllik nte forrnii kotrnre prej rrrntcrialit t0
clerdhur rrre dini:nsiorre 65x{!Scur, e1E drl tii jete pdr
levoja t,$ shp$rrrda{es sii kabllove tij h;nsionil te
lafi*, dhe tabllor,,e td, ndryshrne"

{*c]pe

**i

l6

fi&;;il

200.00 3,?00.00



9,?78.$6

gJllu?!\{r I'uBLlr( _
P0t'sllirirui li puninrcve dlra irirrrtnrinlit pirr"
fttt'nie.inr F{jbsin S;*lin

4.1
ivlilr,in clh* rnbrrlirni I karralil p*r shtrir,,ir:n i: gy;:it rlhe
kabllit ilhrnizur; per. ltclriqirn 800xrlO*nr rig0ilnr).

I1]r 124 "8 1,il0 124.S0

't.-a
Mihin e {iheut l}er b*z;aureut te r;ht:yllaye rnE

dinrens iorre ?0x?0x110 crn
i;(Jpc IE 1.00 18.00

;1 "l
Furnizinri lrarrspr:rtri clhe venrlrsjn i:r i;lriritit {re
tok*i,.irnli*/Zrr 25x4 rrrrn.

n) 190 1.00 390.00

ol,tl

Fulrrizirli tlanspr:r"ti hetnniuri i ha,znlnenlit tS

shtyllrvu ?0x-i 0xS0 cnr rulr lrnlun tii lipir lvli3i30, si
<lLre r,enclo*ia u gypi l"lDPIi liN8O2{l0nrm per

ryrki:1inr lS trupit ndt'ie1ues.

c*pe IB 35,00 630.00

Pnrosia dhc venclor;in e 5gypit tc brirrjenrar. pVC

0163 1;dt' knbllcn {irllizueser f* trut}ir\4),
t1l l9{} 1,00 390,00

4.0
ll'umizirrri trtnsporti vendosja e sl:iril,it ntlrrnjitfs til
IiDir GA,t-. t11 190 :1,00 390.00

,t1 Fulnizinri trarxpolti I'cnrlollia e slilr'i(it jderrlifilfrrus 
. lIl 390 0.50 195.00

4.$
lrttmiziLniu lr'rnsporti dhe venr{csjl u rc:rijs 0-ldrnlrr
nd lirndiitr e karralit anaslr clhe rnbi iqyp.

tllj 62,4 5,00 312,00

4.9

Fulrrizirni, h'nrrsporti. shtrirja dlrs plulrilikirni i

zlrar,orriit, li'nksicn l6-J2 nrrn ltdt rrnbrrshjdi:i e kaualit
nga pjesr e lii;:Srnre e 61ypit dler:i le rrivclln e

konstluksicnit tij 1ro{trafit. Ngiesh,ia t,i: tr{:ihel sipa:;
nrf,frnav{: ltlN. Illir 103%

nll o l,.I 5,00 312.00

4.1
Fulni;linii transiporti rlhe rnontirui i njerlrsorit elcktrik
te tipi t 3.x380/2 20V,:iA,50llz, *npd 10.00 10.00

{l ll
I"ulttizinrI transpnrti dlre' lncnlirlri I Or:rnirnit
sltpr:r'ntl:r$s rne elitnenziorrc 1000;<!)5();,:40[] nirn l$)

40 ikornpletuar'.
cnpH 300.00 300.00

4.t2

Fulnizirrri Inrlrsporti dhr: nronlinri uht,yllIav* ntelalike
dekar;rtive td gah,rrrrizuara te ndliginrrit, nre Inlleli
8.0m, rne clere per hapje, fbrrnd llc,oirili;r:r nre lirir nje
klihslre tjhr: lralltssi le lltrtre:ve dhe lliitnjr:r fi: rlhr:tre iii
ne pjcselr gr,afike. Modcli i shlynnlln,ire e:tekorarive
eslrte patrarlitur u* pjesrvn gLafike tc plr"r-juktil ose
rte k*nsulliru nr* argnnin urbikqyrr:ri pt:f{t,ikt{}lt$t

rnodeli i shtvlles,

c'0pe t8 L50;00 2,700.00

4.ll

F'trrnizind {ransparli dhrs rnontirli slrlvllave rnetnlihe
rlekr:rali,,'r nre ialtesi 8,0rn 'tS galvaLnieunlir, q$ <lo t,t
rerulorien llt c{1, 1't's11*r','otullirnet, tt'r$ rl$rr,: per hapje,,
farnrii kr:lrike rrre lirn kattir krihshe illul lt.ashn$i {r$

niurcve dhe panrje te elheil* si ne pjesen gr*fike"
Mndeli i shtyl lrrve rlekr:r,rtir'* eslhle gral.;lqituil nr,:

pjesn,n grafike le prc_iektit, oss tre k.*nl;ulliln n.:r;

organin rnbikqyres p*r'caktohst nrcrdcli i rihtyll*sr;

c(lpe

{it]rtnt

150.00

fti.

I50.00

fl' .ltitr .i:..

{i,:". -. '
(,,!)t,*t'
"uE..,,,,_ |

'&'u*l-f.Y
1



;1. I ,l

t,tJfnl?rillt 0il(: tn{.}rlt}n]l I ttfiltatilrit\ii.r lxt]tlriuiu;su {s

teknologiislJ L.ED.l'idriguesi LEI] dulrr;t 11 pilr:nib{t
kdtu kat'nlclerir;tillrl

I I*gD nelriglles ine shpHrnd,arje nsir:rr:tirihc tg rlrilbr
nre drajver te pro$riinrunr, ure rlnriurl(il,ri tii zvrrgfilirinil

lg interrsi{*tit ls dritft d*r'i r:€ 5{jtYc

2 lr,{bnjlirt e fluksit tiiclrittis nirrirnaii:rht L,1t0ll0 te

5il00$ r.rre pune3 Rpzisl*ne.n ndiaj pditjr:vsr }idl0
sipns HI{,N lll.v 62262

4 fifikrsilt;rti i nctlriquesil ;:" 12? lrn/

5 I"ILUII.*C

ti hlbLcrjlia e tilr$ nrlriguesil nii {l}156 slipari tiN 605

7 Carurcioni persil vjeqar i prodlrur;rit p$r" tt
ndrigues;irr qS drrhct tii v,f te{ohct I

rlokurnerrl*r":it:riln p0rkat$:;

;ln00K
li llaik.f*ri Cllll>

't] ILulia

rudrigtrrsit }flti,-ll8U qllte ute fluks {lj clriL{s ptej ll
956 lm cl*ri rtii l4ll96tn

l0 'X'r'rrpi i rldlipuesit cluhel tii j*trii ngt aitrniin

I t .Rl) QrPr: Cr'*c,X'{'0,

l2 Nr.utui i llilj ttrrrrlnl*r'rs; li-(l

l3 l.{uurri i r,:ipavc(qelulert'a) per tuc,:lttl: ll! top(ir

l4 Nrlrigrrcsi dul:ret te jctd i qcr:liliktttl rigiit

CIl,tiN.[iC,lD,\ dlte lS(){lS0 lt{}O1:?ll(}13 dlic l$it)'

l'1001 :2004)

Anunlurat ndiquese LliD clultet til jetti l.tti

s(.lp€ 22 85.00 1,870.00

4. 1.)

Iturnieinti trarnporti clhe rnnrttiuni liaacs s,e amlditil
per lidlrjr: clhe vaaltclitu te kabllos litrrtieue,sc Lttr

rudriuinrit NYtlv{ 3xtr.5 rnnrZ, per $htvlh:"

cripij l8 10,00 180.00

4,l15

Furnizinii trattsporti dhe mortlitni i kabllosr ltnr

lirrnizirn te poqit nclriqttes; nga baza l-r arrllelitil Pl:"Y

3X1,5 mnt2,

lll lq0 1"00 390.00

4,1'7
Furnizinti lL;ttispolti cllte vtnrlusiit. e l<sbll,ot,r

llrrrizue,se tii l,ipi( NYY-J('Cu) 4x25nrLtrt2
l1l :iU 5.00 250,00

'1.1 8
l.\rrnizinti tLaltsporti tnott'tititi I l{l{rrpr{:r,esvs A,fi'

l60lt Iilineiderr.
c0pe I 50.0iJ 50.00

4.ll)
Furnir,irtri tlarspnlti moutirrri I nderpnclcsvr) gungol

l(]fiA fihneicl(r,
e0p0 I 25.00 25.00

&*. 
^i,

lrurnizinri tratrspur'li dlte uruntinti I trartslli:rrttatoril,

rfynlr)r 100/5rri.
co;l{ I 25.00 25.CI0

4.2 | liuLniei r-ni tnt r s;tot'l i rttotrtimi I nr ik rnrrri erprercs 6r\. {;(]p* I 25,00 25.00

4.2:3
Furnizimi lrarrnparli rnontirni I pr:rtllnrnlre nt* bituti

ti??.
c0pe t ?5.0s 2s.00

4.21 Furttizirn tlarrsuolti nlontir'ni I priztir;OCi l0A c*pe I
qon 5"00

4.24
llurnizinii trurrs;:orti rlontirni I pajir,ii*f p€r ruitli*
Vclnrelfrr 0-500V,

c0pd I 5,00 5.00

4.35
l;'urnizimi transporti n:ontirtti I ndilLprerds t$ tipit GS)

l6-661'"
c(]pe l 5.00 5.00

q.^J{)
Fumiziuri tmnsporti nrotrtirti I si1trtrssrit 1n:;l,olnnr

uivsme,nulcirniltiks S3A,
*oFe 4.

,.-r"ir*
._ 5,00
rfxil:r"

20,00

#.t'u*t*' "ui;\

Lffi
".{.rllluti\



4,?',!
furnizimi lratrsporti urunlinri
l0A.

:iigulr:,.srs ni,:lrLrlar*l 
col'ri: l ls.00 l 1s,00

,f,38 Purnizinri tmrrspolti rnontjnri I inslrurnr;,nt per nrnfic
AnrpellnetSr {}"2(}il4, uopff 5.00 5.00

4,39
F urniz int i lrnrrsporti nrsr:ti nl i I rrcl erllr:c:r.crii I zgllecl hci
per ilnrpenueter SilA-l-R I ii *npff 5.00 5.00

4.3
Furriizirni tLirrrsl:ndi rilontini I p$rqu*lit pli

lx2irttnts. n1 70 1,00 70^00

{"11
Furnizirni tl,nrrsporfi rnunlinri I p$rqueuit p'fr

lx2,5ntrlt. m "ta 1.00 70.00

4,3:t
Funriziinrt lrarrsp*rii montirui I i korrtahlortive tii tipit
cs til0-t604, el*pd I 10,00 10.00

tt.J.t Iiunrizirrii llnrrslrorti rrrorrtinri I i lbtcrr+les,d . c0l)g I 10.00 :t0,00

4_3,'1
Potositja dlr* realizirrri I atestele:ue ts: 1o],urzirnil dllin
(c izr:limit te l;abllovr:

capd I 10.00 't0.00

rt.J.) Fulnizirni trnnslrurti tllr* slre rr.jirzinni i lrases tnrr

shenia
cupil l4 10,00 140.00

4.3rj Itetliz,irlri l inclizirrrit te tcrerrit nr 3$0 0.?0 78,00
4,37 lltrstrilrri i lerenif n1 390 0.20 78,00

(i;.lilthscit 4:
9,287.80

IIITTIGA DII]S TII.OT'UAITIIT 170,790.10

a ND[:R]]TMI "Ii I(ANALIZ;IT{IT .A'I'ilII C[,S ITIiRIITI. 9,763,85

1 I(A NA t.,l Il$ UIII{,Vii 9.278.96
4 Nt)[uQilwt trtJlJtr-tK s,287,84

$htrnrEn torlale duke aplikuar td gjlt I 9 $1!:lll9lslltl*_1:r9,1zo, z r

;--*;t***1
irlerntifikirni t opr'efatoril okcnnmik

I'llit.ing ohp,k

44F;r-- _ * I sullar$ke

EMRI & MBIEMRI tahlr snpa
FOZITA dr;iil,r 

**7*

VULA rfiger
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